
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




STAMTAVLE
OVER

FAMILIEN HARTH
VED

EDUARD HARTH

AARHUS
ARKIV FOR GENEALOGI OG HERALDIK

CLEMEN’STRYKKERIET, AARHUS

1915



FORORD.

I mange Aar har Udgiveren af nærværende Stamtavle 
været bekendt med Tilstedeværelsen af nogle Familieoptegnelser, 
skrevne i en gammel Bibel af min Bedstefader Hans Knud
sen Harth (død 1838) og hans Søn Knud Hansen Harth 
(død 1863). Min Interesse for at føre disse Optegnelser videre 
til min Tid blev dog først vakt for en halv Snes Aar siden, da 
Hr. Fabrikant Søeborg fortalte mig, at de samme Oplysninger 
om Familien Harth var afskrevet i 1860erne af Præsten Hal
vor Søeborg, der i den Tid syslede med sin Slægts Ge
nealogi. Paa Grundlag af disse Optegnelser om min fædrene 
Slægt, besluttede jeg at samle en Stamtavle over Familien 
Harth; — men Tiden dertil kom først, da jeg trak mig tilbage 
fra Forretningslivet.

Ved ret omfattende Arkivundersøgelser har det været min 
Opgave at konstatere Familienavnets Oprindelse og Forekomst 
indtil Nutiden; men jeg har ogsaa haft Opmærksomheden hen
vendt paa at søge Oplysninger om de Gaarde, som Slægten har 
haft i Fæste og i Selveje, navnlig med Hensyn til deres Areal 
og Værdi. Desværre er det ikke lykkedes i den Udstrækning, 
jeg helst ønskede, fordi de paagældende Retsprotokoller og Doku
menter er forsvundne. Kirkebøgerne for Harte, Seest og 
Kolding Sogne, som begynde i de sidste Aartier af 17. 
Aarhundrede, i Forbindelse med Listerne over Folketællingen i 
1787 og 1801, har været de Kilder, der har givet de paalideligste 
Oplysninger om Familiens ældre Led. For den nu levende Slægts 
Vedkommende er Meddelelserne til Stamtavlen indhentet ved 
Forespørgsler og Korrespondance, og det skyldes Frk. Anna 
Harths Velvilje, at de tvende Billeder af Jørgensgaardslykke, 
Familiens gamle Hjem i Kolding, har kunnet medtages.

Med Hensyn til Opstillingen af Stamtavlen bemærkes, at 
Jens Lavesens femte Barn Knud Jensen (Harth), betragtet 



som Familien Harths Stamfader, er betegnet med Bogstav A, 
det følgende Slægtled med B og saa fremdeles indtil G, eller 
syvende Slægtled, og Tallet angiver de enkelte Personers Plads 
efter deres Alder. Som Fodnoter er meddelt Oplysninger om 
nogle af de i Familien indgiftede Slægter samt Henvisninger til 
benyttede Kilder, som ikke allerede er anført.

Naar det omsider er lykkedes mig at bringe Stamtavlen til 
Afslutning og Udgivelse, skyldes dette ikke mindst den store 
Interesse, der er vist mig fra Familiens Side, og idet jeg her
med udsender Stamtavlen er det mit Haab, at Familien ogsaa 
vil have Interesse for at føre den videre ved at fortsætte Opteg
nelserne om Afgang og Tilgang af Medlemmer — dertil er de 
hvide Blade i Bogen bestemt.

København, i Juni 1915.

Eduard Hürth,



JØRGENSGAARDSLYKKE I KOLDING 
(Gaardside).



JØRGENSGAARDSLYKKE I KOLDING 
til Cathrinegade.



Familien Harth har sit Navn af Landsbyen Harte i Harte Sogn 
i Brusk Herred, der ligger en halv Mils Vej nordvest for Kolding. 
Brusk Herred var i fordums Tid et af Koldinghus Lens fem Incl- 

herreder, kaldet saaledes fordi Kong Frederik II havde ladet sig tilskifte 
alt det Gods, som Adelen i samme Herreder havde haft, og forbeholdt 
sig Jagtret og Skytteri til Hof holdningens Fornødenhed paa Koldinghus, 
hvor Kongen ofte opholdt sig. I de tre Udherreder af Koldinghus Len 
havde Adelen tilligemed Kongen Gods og fælles Jagt. Før den Tid var 
den skønne og frugtbare Egn omkring Kolding rig paa Adelsgaarde, i 
nogle Sogne var der fem og i Harte Sogn tre, nemlig: Brødsgaard, Stal- 
lerup og Vramdrup (nu Seest Sogn). Brødsgaard ejedes 1468 af Lave 
Snob, Væbner, hans Søn Knud Snube og to Døtre Karine og Marine 
Lavesdøtre solgte 1509 og 1512 tilsammen 18 Marks Sølv Jord paa Stal- 
lerup Mark til Hr. Niels Eriksen Rosenkrands, 1579 udlagde Anna Skram
Brødsgaard til Kongen; men da var den en Fæstegaard, der skyldte 2
ørter Rug, 1 Fd. Smør, 1 Svin og Gæsteri. Omtrent paa samme Tid
mageskiftede Kongen sig Sognets tvende andre Adelsgaarde, og Kongens
Gods i denne Egn vedblev at være samlet indtil 30. Maj 1765, da en stor 
Mængde af Koldinghus’ Jordegods bortsolgtes ved Auktion. Det saakaldte 
kongelige Rytter-Distrikt i Koldinghus Amt bestod af Andst, Brusk, Elbo, 
Holmans og det meste af Jcrlev Herreder, omtrent 5000 Tønder Hartkorn, 
der ved Auktionen købtes af Bønderne til Selvejendom.

Familien Harths ældste Led var Fæstefolk i Harte Sogn, 
og Fæstegaarden hørte under Koldinghus’ Jordegods. Slægtens 
ældste kendte Mand var Lave Jensen, født i Harte o. 1650, 
begiavet ss. 6. Februar 1710, der med sin Hustru Maren, 
begr. ss 6. August 1712, havde Sønnen Jens Lavesen, døbt 
ss. 15. Oktober 1682, død o. 1726. Han blev gift i Harte den 19. 
Marts 1716 med Kirstine Knudsdatter af Harte, og i dette 
Ægteskab fødtes følgende fem Børn, alle døbte i Harte Kirke : 
1) Knud Jensen, dbt. 27. Januar 1717, død 14. April 1717, 
2) Anna Jensdatter, dbt. 1. Maj 1718, død 26. Septbr. 
1727, 3) Lave Jensen, dbt. 22. JDecbr. 1720, død i Kolding 
24. Oktbr. 1795 (ugift), 4) Peder Jensen, dbt. 7. April' 1723 
og 5) nedennævnte Knud Jensen (Harthe), der, da han blev 
Indvaaner i Købstaden Kolding, efter Tidens Skik at tage Til
navn af Fødested, tog Navnet Harth (Harthe), som siden har 
været Familiens faste Tilnavn.



6

A. Knud Jensen Harth (Harthe), døbt i Harte Kirke 23. 
Septbr. 1725. Han overtog Gaarden, gi. Matrikel Nr. 4. 
i Seest (Andst Herred), i Arvefæste, formentlig efter sin 
Svigerfader, og købte den, 5 Tdr. 6 Skp. 2 Fdk. 2 Alb. 
Hartkorn, Skovskyld 1 Fdk., ved Auktionen over Rytter
godset i 1765, Skøde dat. 25. Marts 1766. Ved Skøde af 
24. August 1773 solgte han Gaarden til Christian Erik
sen, der var Gaardejer i Sognet og tillige en Tid Ejer 
af Seest Kirke. To Aar tidligere havde Knud Jensen 
Harth købt Jørgensgaardslykke i Kolding. Jør
gensgaardslykke eller Jørgensskovlykke var en med Rester 
af gammel Skov ubebygget Lod af Slottets Ladegaardsjorder 
med 1 Td. 6 Skp. 3 Fdk. 1 Alb. Hartkorn, som Købmand 
Se li o F rich i Kolding ved Auktionsskøde af 4. Marts 
1766 havde købt for 2250 Rdl. D. C. (ca. 7,200 Kr.). Frich 
lod Bygningerne opføre, og efter hans Død 1771, blev Gaar
den udbudt til Salg ved Auktion, den var i Dødsboet vur
deret til 3000 Rdl. D. C.; men ved tre paa hinanden føl
gende Auktioner naaede intet Bud tilnærmelsesvis saa højt. 
En fjerde og sidste Auktion blev afholdt den 17. August 
1771, og Knud Jensen Harth af Seest Sogn blev den 
højstbydende med 2200 Rdl. D. C. og fik Auktionsskøde 
paa Gaarden den 28. April 1772; 1125 Rdl. D. C. (Rug
penge) blev indestaaende i Ejendommen, Restbeløbet, 1075 
Rdl. D. C. var at udbetale til førstkommende Snapstings
termin samme Aar. Han døde i Kolding den 7. April 
1801, 75^2 Aar gammel.

Gift i Seest den 18. Juni 1750 med Karen Hans
datter, f. ss. 7. Januar 1723, død i Kolding 24. April 1793.

3 Børn (Bl—B3):
Bl. Jens Knudsen Harth, dbt. i Seest Kirke 2. Maj 1751, 

begr. 5. Novbr. 1758.
B2. Maren Knudsdatter Harth, dbt. ss. 14. Marts 1753, 

konf. i Seest 1769, død i Kolding 14. Juli 1784; ugift.
B3. Hans Knudsen Harth, dbt. ss. 20. Juli 1755, konf. 

ss. 1772. Han fik Jørgensgaardslykke tilskødet af sin 
Fader den 9. Juni 1791 for 1785 Rdl. D. C., og For
ældrene kom paa Aftægt. Han døde i Kolding den 
28. Juli 1838, 83 Aar gammel.

Gift i Kolding den 5. August 1791 med Anna 
Pedersdatter Søeborg, f. i Kolding 7. Oktbr 1765, 
død ss. 25. Novbr 1807 (D. af Peder Halvorsen S., f. 1. 
Maj 1716, død i Kolding 15. Septbr. 1794, og hans 3. Hu
stru Maren Jørgensdatter, død ss. 7. August 1785, 55 Aar 
gi.). — Anna Pedersdatter var det tiende i Ræk
ken af atten Børn,, der alle kom til Verden i den gamle 
Bindingsværksbygning i Torvegaden, som Bysmed 
Peder Halvorsen Søeborg, eligeret Borger i Kolding, 
ejede og iboede fra 1741, da han gjorde sit Mester
stykke, og hans Søn Mathias efter ham fra 1795 til 
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1814, da. Gaarden kom paa andre Hænder. Lade- og Staldbyg
ninger til den gamle Smedie stod indtil for faa Aar siden som 
de sidste Bulhuse i Byen, og et Interiør af Hjemmet ses i 
Musæet paa Koldinghus. Forhuset var 2 Etager, den nederste 
Beboelse for Familien og Smedeværksted med en Port for Gen
nemkørsel til Gaarden, den øverste indrettet til Kamre for Svende 
og Drenge og med Plads til aftærsket Korn. Til Gaden var der 
4 Fag Vinduer, to til Dagligstuen og to til Værkstedet, og midt 
imellem dem var Indgangsdøren. Traadte man ind i Huset, 
kom man ind i Smedien, der altsaa tillige var Forstue, hvilket 
kunde være ubehageligt nok, naar der netop var „kraftig Hitz“ 
paa, saa Gnister opfyldte Rummet. Gennem en lav Dør med 
en Rude i, traadte man tilhøjre ind i Smedens Stue, der 
baade var Kontor, Spisestue og Soveværelse. I Baggrunden 
tilhøjre stod Mesters og hans Kones indelukkede Seng med 
Dobbeltdøre for, medens Værelsets Udstyr ellers bestod af et 
stort Bord, en Lænestol paa en Forhøjning ved Vinduet, hvor 
Husmoderen ved sit Arbejde ogsaa kunde være à jour med 
Nyhederne fra Gaden, og endelig var der et Madskab, et mindre 
Skab med Laage fra Værkstedet, nogle Stole og en Kakkelovn. 
En Dør tilvenstre for Kakkelovnen, førte ind til et Kammer, 
hvor der stod et Chatol, der var Gemmested for Smedens Regn
skaber, Papirer og de rede Penge. En anden Dør førte ud til 
Køkkenet med den aabne Skorsten, og hvor Gulvet var belagt 
med Kopsten. Paa højre Side af Kakkelovnen ud mod Gaden 
var Spisekamret, og mellem dette og Mesterparrets Sengs Bag
side et mørkt Rum — det var Pigens Kammer, og det var for
bunden med den Behagelighed for Herskabet, at en Banken 
paa Skillerummet kunde hidkalde Pigen, naar hendes Hjælp 
behøvedes. Af Anna Søeborgs Søskende blev tre Brødre Præ
sten og en Student. By smed Peder Halvorsens Efterslægt udgør 
den jydske Linie af Familien Søeborg, hvis Stamfader var Deg
nen Halvor Gundersen i Søborg Sogn, som døde den 7. Jan. 1738.

11 Børn (Cl—C 11):
Cl. Peder Halvor Harthe, f. i Kolding, dbt 10. Maj 1792. 

død ss. 20. April 1793.
C 2. Knud Hansen Harthe, f. ss. 10. August 1793, dbt. 1. 

Septbr.. Han fik Jørgensgaardslykke tilskødet den 
31. Decbr. 1825 for 2600 Rdl. rede Sølv, og Faderen kom 
paa Aftægt. Ved sin Beliggenhed nær Toldgrænsen og 
ved den Vej, der søgtes af fremmede Opkøbere af Kvæg 
i Jylland til de store Markeder i Husum, var Jørgensgaards.- 
lykke saavel i hans som i hans Bedstefaders Tid et af 
clc mange Opstaldningssteder for Studedrifter paa deres Vej 
ned til Marskegnene. Naar Studedriften, som var ledsaget 
af to eller tre Drivere, var kommen til det Sted, hvor den 
skulde overnatte, og Høet var bragt ud, skiftedes Stude- 
driverne til at spise deres Middagsmad, saa gik Halvdelen 
til Nattehvile; men henover Midnat maatte de op for at af
løse, at de andre kunde gaa til Hvile. Ved et enkelt Bede
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sted kunde der samles indtil 4 à 500 Stude, og Studedrivernes 
Fortæring, baade paa Hen- og Hjemrejsen, betaltes med klin
gende Mønt af Opkøberne. Paa Gaarden var der tillige et 
stort Kohold, og Mælken solgtes til Byens Folk, som kom og 
hentede den. I et Brev af 29. August 1848 til sin Moder 
skriver Lægen Chr. Fibiger: „En 4—5 Gange har jeg været 
i Kolding. Da jeg sidst var her, laa jeg paa Piket bag omime 
hos Hans Harthe, der hvor jeg i gamle Dage hentede Kærne
mælk om Lørdagen med gamle Ane ved Haanden“ (Vejle Amts 
Aarbog 1906). Knud Hansen Harthe var Sognefoged, og 
han døde paa Jørgensgaardslykke den 22. Novbr. 1863.

Gift i Kolding den 14. Oktober 1826 med Ane Marie 
G i v s k o v s d a 11 e r, f. i Kolding 21. Februar 1802 (Datter af 
Købmand Frands Christensen Givskov, død i Kolding 20. Fe
bruar 1837 (75y2 Aar gi.), og Maren Sørensen, død ss. 29. Sep
tember 1857 (84 Aar gi.), død i Kolding 25. Januar 1850.

7 Børn (Dl—D7):
Dl. Frands Harthe, f. i Kolding 4. Oktober 1827, død 

ss. 18. Juni 1854.
D2. udøbt Drengebarn, f. ss. 12., død 15. Juni 1830.
D3. Hans Knudsen Harthe, f. ss. 13. Juli 1831, død 22. 

August s. Aar.
D4. Ane Knuds datt er Harthe, f. ss. 25. Septbr. 1832, 

død 9. Juli 1837.
D5. Hans Knudsen Harthe, f. ss. 13. Decbr. 1837, død 

12. August 1893. Efter sin Faders Død, fik han Jørgens
gaardslykke, da 5 Tdr. 2 Skp. 2 Fdk. Hrtk., tilskødet 
for 16,000 Rigsdaler, heri indbefattet kgl. Penge 1148 Rdl. 
492/5 Sk. (Skøde af 6. Septbr. 1863). Efter hans Død blev 
Gaarden bortforpagtet ; Jorderne kom i Forfald, og i 1900 
solgte Enken Gaarden til Hans Ludvig Hansen, efter 
at den havde været i Slægtens Eje i 129 Aar. Der var da 
40 Tdr. Land til Gaarden, som blev betalt med 58,500 Kr. 
Straks efter solgte den ny Ejer 30 Tdr. Land med paastaa- 
ende Bygninger til Slagtermester P. Jochumsen for 31,000 
Kr., og Resten udparcelleredes til Aalykke Kvarteret i Kol
ding. Den næsten 150 Aar gamle, straatækte Hovedbygning 

• eksisterer endnu, men den er i Tidernes Løb omforandret 
ud til Cathrinegade, og Længerne er opførte af nyt, derimod 
er Gaardsiden uforandret. Da Hans Knudsen Harths Enke 
solgte det gamle Familiehjem, lod hun paa Hjørnegrunden 
opføre et Hus til Bolig for sig og sin Datter, og det gav hun 
Navnet Harthsminde; i 1911 solgte Frk. Harth Huset 
til Snedkermester Nielsen.

Gif- i Kolding 3. August 1867 med sin Kusine Hal
vo rine Søborggine Jacobsen, f. i Kolding 3. Ok
tober 1834 (Datter af Andreas Jacobsen og Maren Harthe), 
død paa Harthsminde i Kolding 22. Januar 1910. (Se 
C 5, D6).
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4 Børn (E 1 —E 4) :
El. Knud Hansen Harth, f. i Kolding 3. Juli 

1868, død ss. 21. Juli s. Aar.
E2. Anna Marie Harth, f. ss. 7. Juli 1870, død 

ss. 17. December 1873.
E3. Knud Hansen Harth, f. ss. 7. Septbr. 1872, 

død ss. 1. April 1879.
E4. Anna Marie Hansine Harth, f. ss. 10. Marts 

1875, lever i Kolding; ugift.
D 6. Peder Knudsen Harth, f. ss. 20. Septbr. 1842, 

død ss. 8. Oktbr. s. Aar.
D 7. Peder Knudsen Harth, f. ss. 20. Decbr. 1844, 

død ss. 20. Novbr. 1866.

C 3. Karen Hansdatter Harthe, f. i Kolding 27. Novbr. 1794, 
død ss. 25. Juni 1850.

Gift i Kolding 4. Novbr. 1820 med Jens Madsen 
Eaunsgaard,1) f. i Jordrup Sogn 28. Februar 1790, Vogn-

1) Søn af Gaardejer Mads Sørensen Baunsgaard, f. i Lime 
Sogn 7. Oktbr. 1746, død i Jordrup 9. Decbr. 1790, og Maria Dorthea 
Viufsdatter, død i Jordrup 1. Septbr. 1850, 88 Aar gi.; hun var født i 
Slesvig ca. 1762, hendes Fader Claus Ankersen Vi uf var 1787 
Købmand i Kolding, og hun blev gift anden Gang 2. Juli 1791 med 
Gaardmand Peder Brødsgaard i Jordrup, som døde 2. Novbr. 
1826, 71 Aar gi. — Familien Baunsgaard stammer fra Gaarden »af 
samme Navn i Lime Sogn (Viborg Amt), som nysnævnte Mads Sørensen 
Baunsgaards Fader Søren Jensen havde i Fæste sammen med 
sin Broder Jens Jensen. Gaarden hørte under Kaas Hovedgaards Gods 
og var skyldsat for 1 Td. 3 Skp«. 3 Fdk. 2x/2 Alb. Hartkorn. De to 
Fæstere svarede i Landgilde aarlig 1 Rdl. 4 Mark hver foruden de 
sædvanlige Afgifter, Pligter og Hoveri til Kaas Ejere. Søren Jen
sen døde 1774 og blev begravet 1. Maj 1774 (68 Aar gi.). Paa Skiftet 
efter ham, begyndt den 24. Maj, nævnes hans Enke Maren Knuds- 
datter (begr. 26. Septbr. 1775, 68 Aar gi.) og følgende 5 Børn: 1) 
N i e 1 s, f. i Lime Sogn 12. Juni 1735, i København, 2) Knud, f. 
ss. 5 Ma. 1743, 3) Dorthea, f. 25. Septbr. 1745, senere gift med 
Færgemand Søren Mikkelsen ved Næssund, 4) ovennævnte Mads Sø
rensen, som paa den Tid opholdt sig i London, og 5) Peder Sø
rensen, ligeledes opholdende sig i England.

Boet blev optaget til Behandling og vurderedes saaledes :

Rdl. Mk. Sk. Rdl. Mk. Sk.
1 Bord 2 Transport 4 2
1 brunt Skab 2 8 1 Par Skindbuxer „ )} 3
1 Halmstol med 2de Par Strømper „ 8

Skammel ,, 6 1 Par Træsko „ 2
1 Jernbismer 1 3 1 hvid Klædes
1 Øxe og en Hammer ,, 1 Chasket „ 8
1 blaa Vadmelskofte 1 2 2de Blorlærreds
1 blaa Vadmelsvest ,, 1 Skjorter 1 8
1 hvid Vadmelsvest ,, 2 2de Halsklæder „, n 6
1 gml. stribet Bryst- 1 sort Klædes Troie ,, 6

dug ,, ,, 2 <
4 2 4 3 11
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Familien erKiærede, at der ellers intet var at føre Boet til Indtægt.
Udgifter ved Begravelsen og Gæld blev opgivet at være:

Rdl. Mk. Sk. Rdl. Mk. Sk.
En Kiste til Liget 2 >> >> Transport 4 1 8
Til Præsten 1 >, Skiftomkostninger >> 4 ,,
Til Degnen 1 8 og Mad til de 4, som
1 Skjorte n 2 ,, kastede Graven >> 2 8
1 Lagen 4 ?» Gjæld 3 3 4

4 1 8 8 5 4
Der blev altsaa intet i Arv til de Efterlevende. Sønnen Knud 

overtog som Fæster Faderens Part af Baunsgaard paa Betingelse af, 
at han skulde underholde sin gamle Moder med Flæsk og Kød samt 
give hende en skikkelig og anstændig Jordefærd. Den Stervboet paa
hæftede Gæld, med alle Skiftets Bekostninger, skulde han udrede, hvilket 
han forpligtigede sig til (Kaas Gods Skifteprtk. 1774—1792, Blad 10).

At Mads Sørensen Baunsgaard og hans yngre Broder i 
1774 var i London, er formentlig Aarsag til Familiens Tradition om dens 
engelske Herkomst. Efter sin Hjemkomst til Jylland var Mads B. 
Ejer af Daugbjerg Mølle (Daugbjerg S.), som han ved Skøde af 9. 
Juni 1785 solgte til Chr. Pedersen Dahl for 960 Rdl. (Viborg 
Landstings Skøde- og Panteprot. Nr. 49, S. 912). Han har ogsaa ejet 
Nybjerg Mølle (Egtved S.), som han 1790 solgte til Niels Jensen 
og købte en Gaard i Jordrup Sogn, hvor han døde den 9. Decbr. s. A ar. 
Paa Skiftet efter ham nævnes Enken Maria Dorthea Viuf, med 
hendes antagne Lavværge Præsten Laurits K a s t b e r g til Leir- 
skov og Jordrup, og hendes Børn: 1) Søren Madsen B., 5 Aar gi., 
2Ï Claus Madsen B., 3 Aar gi., og 3) Jens M a d s e n B. Herman 
Hansen fra Vrandrupgaard (Seest S.) var Formynder for den ældste 
Søn og Morfaderen Claus Viuf fra Kolding for de to yngste Sønner. 
Boets Registrering var ifølge Koldinghus Amts Skifteprotokol, Blad 144 
som følger:

Mk. Sk.Rdl. Rdl.Mk. Sk.
1 Egetræs Dragkiste 7 ,, ,, Transp. 93 3
1 Sten Bord 2 ,, 2 Hovedpuder 1 2 •>
1 malet Slagbord 2 ,, 1 Hoveddyne 1 2 •»
1 Chatol 16 ’r 1 Hoveddync 1 4
1 2Etag. Kakkelovn 16 2 Puder à 4 fMk. 1 2
7 Læderstole 7 • > I den anden Stue:
1 Speil ,, 4 1 Sengested med
17 Skilderier 1 ,, ,, Omhæng 2
1 Natbord med Speil ., 4 1 Overdyne 2 »,
1 Theskrin ,, 4 1 Underdyne1 2
1 Messing Thekande 1 3 Stk. Puder 2
1 Kaaber The Ma- 1 Jernsæng med

maskine 2 ,, Omhæng ,, 1 8
‘Adskilligt Thetøj ., 3 », 1 Overdyne 2 ,, >>
12 Stkr. Spiseskeer 20 1 do. 2
12 Stkr. Theskeer, 3 Puder 2

1 Mælkeske 2 ,, 1 Bilæggerovn 4 a
1 Sølvbæger 2 1 gml. Skab 5 »>
1 Sølv Flødepotte ,, 4 >> 1 Cuffert 2 ,, >>

I et lille Kammer: 4 Træstule 3 ?>

1 Sengested med 1 Stue Ur 8 ,
Omhæng 2 1 lidet Speil 5» 1

1 udsyet Tæppe 1 2 1 Messing Fad 1
1 Overdyne 2 1 lidet Skrin >> 1
3 Underdyndr à 2 1 Thepotte », 8

Rdl. 6 Adskillige Bøger ?» 1
1 gml. do. 1 » 1 Vugge med Klæder J, 2 }>

Transp. 93 3 }) Transp. 129 5 ..
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Transp. 155 ,, 8 Tilsammen 4401 4 12

Rdl.
Transp. 129 

I Køkkenet :

Mk.
5

Sk.
77

Rdl.
Transp. 155

1 Kaffekværn

Mk.
77

1

Sk.
8
8

1 Tinfad 3 2 :> 1 Egekiste 4
12 Stk. Tallerkener 4 1 1 Lygte 8
10 Stk. Sten do. 2 1 gml. Bord 1 8
2 Stk. Tin Skaaler 1 » Stegespid, Ildtang og ’
1 Messing Dørslag Puster 77 2 8

med Rivejern 77 1 >? 2 Spande n 12
1 Kaaberkjedel 3 10 Par Lagener 10 77
2 do«, à 2 Rdl. 4 77 3 Duge 3 >>
3 Messing do 15 Servietter 3 77

à 4 Mk. 2 77 8 Stk. Gardiner 1 3 8
1 Sengebækken 4 77 3 Køer à 8 Rdlr. 24
1 Thekjedel 4 201 4 12
1 Morter }} 3 Desuden var der en
1 Messing Lysestage 77 4 , Panteobligat. udstedt
1 Par Tin do. 1 77 af Jensen, Ejer af
1 4-Lsp. B-ismer 2 ,. Nyberg Mølle, Egt
1 Strygejern 77 4 7'. ved Sogn, under
1 Pande og Rist i 8 Dato 10. Febr. 1790
1 Kjerne n 2 77 paa en Kapital af
1 Tin Terin 5> 3 7? 4500 Rdl., hvorpaa
2 Jerngryder n 4 7 7 der dog er betalt 300
1 Øltønde J, 1 Rdl. Der bliver alt-
1 Thimse 77 1 77 saa beregnet Sterv-
1 Deigtrug 77 1 7; boet til Indtægt her-
1 Kar n 2 77 paa 4200 77 77
1 Ballie 77 1 77

Enken anmeldte at være skyldig til Anker Poulsen i Oddis i
Brandi up Rdl. Mk. Sk.
efter Panteobligation af 20. Juni 1786 200 )} 77

Til Enkens Fader Claus Wiuf af Kold.. 1 Pajate
obligation af 20. Juni 1786 150 77

Hvad Enken har laant til afdøde Mands
Begravelse 25 }} ,

Endvidere 25 ,
Husleje 26 77 >>
Desuden skylder Boet efter Panteobligaltion af

16. Juni 1786 299 77 77

Udgifter til Skifteretten 72 4 12
797 4 12

heraf tilkommer der Enken 1802 Rdl. 
4 Mk = 1802 Rdl.

Tilsammen 3604 ,,
og hver af Børnene 600 Rdl.

Efter at Delingen som anført var givet, fremkom Enken og bad 
i Forretningen indlemmet, at hun af Kærlighed til sine Børn vilde 
tillægge dem deres salig Faders Gang- og Lindklæder til lige Deling, 
hvorfor samme af Forretningen er udeladt. Desuden tilbød Enken ar 
give hver af hendes Børn 1 Chatol, eller og derfor i Penge til hver 
16 Rdl, naar de i Tiden bliver det tilhørende. Hun blev Børnenes 
Formynder til de blev 18 Aar, efter hvilken Tid hun skulde svare 
Renter af Børnenes Penge. Hun lovede da indtil den Tid at ville opdrage 
dem samt forsyne dem med fornøden Klæder, Føde og Skolegang, 
saaledes som hun agter at tilsvarer, uden mindste Vederlag.

Den 2. Juli 1791 ægtede Enken Peder Brødsgaard, og 
hun døde hos sin Søn af 2. Ægteskab, Mads Baunsgaard 
Brødsgaard, der blev Ejer af Gaarden. Han var Sognefoged, 
Kirkeværge og Lægdsmand, blev udnævnt til Kammerraad og Danne
brogsmand og døde paa sin Fødegaard 21. Novbr. 1864, 723/i Aar gi. 
gammel.
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mand Jordbruger og Værtshusholder i Kolding, død ss. 22. 
Apiil 1870.

7 Børn (Dl — D 7) :
Dl. Ane Baunsgaard, f. i Kolding 24. Februar 182i, død 

ss. 11. Juli 1834.
D2. Mads Baunsgaard, f. ss. 5. Marts 1823, Slagtermester 

i Bjert, byggede senere en stor Ejendom i Kolding, hvor 
han døde 16. Marts 1864.

Gift i Kolding 15. Juli 1843 med Anna Helene 
Schultz, f. i Kolding 11. Juni 1814 (D. af Bødkermester 
Peder Pedersen S., død 18. Februar 1861, 79 Aar gi., og 
Charlotte Marie Wolframsdorff, død 8. April 1869, 80 Aar 
gi.), død i Kongens Lyngby 5. Oktober 1882.

3 Børn (E 1 —E 3) :
El. Ane Dorthea Baunsgaard, f. i Kolding 14. Ja

nuar 1844, død i Lyngby 22. Novbr. 1871.
Gift i Trinitatis Kirke (Kbhvn.) 18. Oktbr. 1861 

Johan Edvard Heinrich Møller, f. i Oldesloe
26. Oktbr. 1833. (S. af Linnedvæver Hans Bendix Møl
ler og Sophie Schulz). Han var i mange Aar bosid
dende som Barber i Lyngby. Paa Grund af Svagelig
hed opgav han Forretningen i 1896 og flyttede til Kø
benhavn. Her døde han 28. Septbr. 1907 og blev be
gravet i Lyngby. 3)

4 Børn (FT—F 4):
F 1. Anna Helene Sophie Møller, f. i Lyngby 

18. Oktbr. 1862.
Gift i Lyngby 6. August 1889 med Hans 

Wilhelm Jensen, f. 16. Decbr. 1861, Told
assistent i Frederikssund.

3 Børn (GI—G3):
G 1. Anna Dorthea Amalie Jensen, f. i Randers 

30. Maj 1890, uddannet i Musik og Sang ved 
Konservatoriet i København.

G 2. Jenny Sidonia Jensen, f. i Aalborg 26. Juli 
1892, Fotograf.

G 3. Edel Margrethe Jensen, f. ss. 1. Juni 1899, 
død 17. Oktbr. s. Aar.

F 2. Johan Heinrich Eduard Møller, f. i Lyng
by 19. Maj 1864, rejste i 1884 til Amerika og gif
tede sig der. Siden 1898 er intet hørt fra ham; 
han og hans Hustru skal begge være døde, rime
ligvis i Kalifornien.

3) Gift 2. Gang 8. Oktober 1873 med Margretha Querfeld, f. 17. Januar 
1844 i Drochtersen (D. af Smedemester Georg Heinrich Wilhelm 
Q. og Meta Margretha Hintemann), bosiddende i Dornbusch.

2 Børn.
1. Helene xAdelheit Augusta M., f. i Lyngby 18. Juli 1875, g. m. 

Frederik Knudsen, cand. phil. 1 Datter: Gudrun, f. 27. Decbr. 1897.
2. Henriette Margrethe M., f. ss. 9. August 1884, g. m. Johannes 

Andersen, Prokurist. 1 Søn: Poul Harder, f. i Kbhvn. 5. Maj 1912.
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F3. Hans öendix Møller, f. ss. 2. Decbr. 1865, Barber 
i København; etablerede sig 1886 i Tordenskjoldsgade, 
flyttede senere til Nyhavn 33, hvilken Ejendom han 
købte 1911.

Gift i Johannes Kirke nåed Anna Oline Jen
sen, f. i Sorø 11. August 1864 (D. af Musiker Jens 
Christian Knudsen og Hustru Karen Marie).

2 Børn (GI—G 2):
GI. Anna Dorthea Møller, f. i København 27. April 

1885; ugift.
G2. Karen Margrethe Møller, f. ss. 20. April 1889; 

ugift.
F 4. Th eo do r Mø 11 e r, f. i Lyngby 10. Novbr. 1867, boer 

i Lyngby.
E2. Jens Baunsgaard, f. i Seest 2. Decbr. 1845, bosiddende 

i Lyngby pr. Roskilde.
Gift i Særslev 3. Mai 1885 med Bertha Marie Jo

hanne Christensen, f. i Skippinge (Vallekilde S.) 18. 
Juli 1860 (D. af Indsidder Christian Sørensen og Hustru 
Inger Rasmussen).

6 Børn (FT — F6):
F 1. Anna Christine Marie Andersen, f. i Særs

lev 4. Decbr. 1883.
Gift i Gjevninge 10. August 1907 med Lars Lud

vig Larsen, Smed, f. i Ejby (Rye S.) 22. Oktbr. 
1878 (S. af Hans Peder Larsen, f. i Rye By 28. Juli 
1848, og Hustru Mette Kristine Hansen, f. i Boeslunde 
Sogn 3. Decbr. 1847).

3 Børn (GI—G 3):
GI. Elna Marie Kirstine Larsen, f. i Gjevninge 21. 

Juni 1907.
G 2. Jens Peder Larsen, f. i Ejby 18. Juli 1910. 
G 3. Carl Gunnar Vilhelm Larsen, f. ss. 2. Decbr. 1912.

F2. Anna Helene Christine Baunsgaard, f. i 
Gjevninge 27. Februar 1886.

Gift ss. 23. Juli 1909 med Anton Larsen, Smed, 
f. i Ejby (Rye S.) 3. Oktbr. 1881, bosiddende i Hav- 
drup, Broder til ovennævnte Lars Ludvig Larsen.

Barn :
GI. Gunnert Peder Baunsgaard Larsen, f. i Snoldelev 

29. Septbr. 1909.
F 3. Mads Baunsgaard, f. i Gjevninge 1. Septbr. 1887, 

død 14. Oktbr. s. Aar.
F 4. Mads Baunsgaard. f. i Gjevninge 13. Februar 1889, 

død 17. April 1910.
F 5. Inger Dorthea Baunsgaard, f. i Gjevninge 16. 

Novbr. 1890.
Gift i Lille Granløse 4. Novbr. 1911 med Ferdi

nand Vilhjelm Hjalmar Larsen, Landmand, f. 
i Træløse (Skjelby S.) 3. Novbr. 1887 (S. af Indsidder
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Lars Peter Larsen og Hustru Mathilde Eleonora 
Elmblad), død i Lyngby ved Roskilde 22. De
cember 1901.

Barn:
GI. Mathilde Marie Larsen, f. i Lyngby 19. Oktbr. 

1912.
F 6. Claus Christen Julius Baunsgaard, f. i 

Gjevninge 7. Decbr. 1897.
E3. Peter Baunsgaard, f. i Seest 20. Oktbr. 1847, 

Slagter i Kolding, senere Fyrbøder hos Snedkerfirmaet 
A. L. Johansen i Kolding; død ss. 23. Eebruar 1911.

Gift i Kolding 20. Oktbr. 1883 med Anna Kir
stine Cathrine Wenzel, f. i Strandhuse 23. Marts 
1850 (D. af Kalkbrænder Carl Elias Wenzel i Strand
huse, død 2. August 1879, og Anna Marie Christensen, 
f. i Skodborg (Vejen S.), død 21. Februar 1902 i Kol
ding), død i Kolding 3. Decbr. 1906.

4 Børn (Fl — F4):
F 1. Anna Helene Baunsgaard, f. i Kolding 5. 

Juni 1884. Efter Oversvømmelsen i Kolding Nyt- 
aarsaften 1904, da Vandet trængte ind i Husene, 
fik hun Gigtfeber og anden Svagelighed, hvorved 
hendes Ben mistede deres Førlighed; bosiddende 
i Kolding; ugift.

F2. Caroline Baunsgaard, f. ss. 5. Juni 1886, 
død 2. Januar 1888.

F 3. dødfødt Drengebarn, 7. April 1887. 
F 4. dødfødt Drengebarn, 5. Maj 1890.

D3. Hans Harthe Baunsgaard, f. i Kolding 19. Maj 
1825, død 20. Januar 1829.

D4. Hans Harthe Baunsgaard, f. i Kolding 18. Januar 1829, 
Kunstdrejer i Holbæk, død 11. Marts 1894. Han viar Byraads- 
medlem, Formand for Haandværkerf. og Medlem af Besty
relsen for Sjælland, Lolland og Falsters Varelotteri. Han 
gav Idéen til Oprettelsen af Syge-, Begravelses- og Alder
domsunderstøttelseskassen, hvis Formand han var i 25 Aar, 
•og var tillige Medstifter af Borgerstiftelsen i Holbæk.

Gift i Egebjerg Kirke (Ods H.) 25. Maj 1856 med Pe
tr ea Cathrine Eleonora Lorentzen, f. 16. August 
1836 i Braade, var i flere Aar Lærerinde i Hjemmet hos 
Faderen, Skolelærer Lorentz Christian Lorentsen (f. i Kø
benhavn, død i Braade 6. Juli 1871, 61 Aar gi., g. m. Elisa
beth Petersen, f. 9. Oktbr. 1812, død i Kbhvn. 13. Fe
bruar 1897, begr. i Braade); død i Holbæk 27. Marts 1898.

12 Børn (El—E12):
El. Emilie Elisabeth Caroline Baunsgaard, f. 

i Holbæk 30. Novbr. 1856, død i Kallundborg 11. Ja
nuar 1901.

Gift i Holbæk 5. Juni 1878 med Kunstdrejer Lau
ritz Sørensen, f. i Kallundborg 9. Januar 1853
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Søn af Restauratør Niels Sørensen og Hustru Ane Ca
thrine, f. Fischer); uden Børn.

E2. Lorentz Christian Baunsgaard, f. i Holbæk 23. 
Januar 1859, lærte Drejerhaandværket i Roskilde og har 
siden 1878 arbejdet i samme Fag i København hos A. T. 
Nielsens Eftflg., han hører til Adventistmenigheden og har 
været dens Forstander i 5 Aar og Bestyrelsesmedlem i 
19 Aar, er Formand for den almindelige Arbejder-Sygekasse 
i København.

Gift i Set. Stefans Kirke 1880 med Marie Eugenia 
Johansen, f. 19. Marts 1851 i Ljungbye i Sverrig (D. 
af Smedemester Johan Johansen Ekström i Boarp, Smaa- 
land).

7 Børn (Fl — F7):
Fl. Olga Eugenia Baunsgaard, f. i København 5. 

Oktbr. 1880, død ss. 10. Marts 1905.
F 2. Alfred Louis Vilhelm Baunsgaard, f. ss. 26. 

Novbr. 1883, Malersvend. Han udvandrede til Nord 
Amerika 1906, i 1911 kom der Brev fra ham, det blev 
besvaret, men traf ham ikke efter den af ham opgivne 
Adresse.

F 3. Petrea Cathrine Eleonora Baunsgaard, f. ss. 
29. Novbr. 1887.

Borgerlig viet i København 1910 med Ed vin 
Leonhardt Duckker, f. i København 6. Novbr. 
1884 (S. af Maskinmester i Marinen Carl Henning Wal
demar D., f. i København 14. Juli 1841, og Johanne 
Vilhelmine Vennerstrøm, f. i Helsingør 14. Januar 1858), 
Værktøjsforvalter hos A/S. Burmeister & Wain i Køben
havn.

2 Børn (GI—G2):
G 1. Ellen Vilhelmine Marie Duckker, f. i København

27. Decbr. 1910.
G 2. Edvin Carl Lorentz Duckker, f. ss. 3. Septbr. 1912. 

F4. Carl Emil Baunsgaard, f. ss. 12. Marts 1889, 
Drejersvend.

F 5. Sofus Julius Christian Baunsgaard, f. ss. 4. 
Marts 1891, Tilskærer i København.

Borgerlig viet 13. Juni 1914 paa Frederiksberg med 
sin Kusine Gerda Ottine Heilbuth, f. i Køben
havn 2. Decbr. 1889. (Se E8, Fl).

Barn :
GI. Inger Baunsgaard, f. i Kbhvn. 7. Marts 1915.

F 6. Mathilde Charlotte Baunsgaard, f. ss. 13. Ok
tober 1892, død i Marts 1894.

F7. Mathilde Charlotte Baunsgaard, f. ss. 19. 
April 1894.

E3. Ida Theodora Baunsgaard, f. i Holbæk 23. Marts 
1860.

Gift i Mathias Kirken 5. Decbr. 1885 med Skomager
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Fritz Wulf Le nb er g, f. i København 13. Februar 1862, 
død ss. 28. Juni 1910.

Barn:
Fl. Emilie Eleonora Elisabeth Wulffenberg, f. 

i København 6. Marts 1887.
Gift i St. Stefans Kirke 22. Marts 1903 med Georg 

Tensen, f. i Kbhvn. 23. April 1876, Maskinmester 
paa en norsk Damper. Ægteskabet opløst.

Barn:
G 1. Elinor Doris Poula Jensen, f. i Kbhvn. 3. Septbr. 1906.

E4. Mathilde Charlotte Baunsgaard, f. i Holbæk i 
Oktober 1861, død i April 1873.

E 5. Jens Baunsgaard, f. ss. 23. Oktbr. 1863, lærte Drejer- 
haandværket hos sin Fader i Holbæk, var derefter Bestyrer 
og senere Rejsende i samme Fag. Fra 1888 er han Rejsende 
i Isenkram, Glas og Fajance. Har i 11 Aar været Formand 
for Danmarks Good Templar Orden. Er Medlem af Lands
forbundets Eestyrelse for samtlige Afholdsselskaber i Dan
mark og var officiel Repræsentant for nordisk Afholdskon- 
gres i Christiania og Stockholm i 1907 og 1913.

Gift i Slagelse 9. Septbr. 1889 med Laura Marie 
Pedersen, f. i Slagelse 15. Septbr. 1867 (D. af Gæstgiver 
Hans P., f. i Pedersborg ved Sorø 15. Decbr. 1834, død 
16. Januar 1881 i Slagelse, og Frederikke Dorthea Chri
stiansen, f. i Lille Valby 5. April 1839, nu bosiddende i 
sin Ejendom i Slagelse).

10 Børn (F1-F10)):
Fl.Carl Christian Baunsgaard, f. i Slagelse 27. 

August 1890, har lært Købmandshandel, er Forvalter 
paa Slagelse Spritfabrik.

F 2. Emilie Eleonora Baunsgaard, f. ss. 3. Februar
1891, død 16. Maj 1892.

F 3. Gunnert Eugenia Baunsgaard, f. ss. 14. April
1892, død 3. Oktober 1892.

F4. Emilie Eleonora Petrea Baunsgaard, f. ss.
26. Maj 1894; ugift.

F 5. Gunnert Valdemar Eugen Baunsgaard, f. ss. 
2. Juli 1896, Snedkersvend i København.

F 6. Hans Aage Baunsgaard, f. ss. 20. Juli 1898, død 
i Februar 1899.

F7. Hans Aage Hardt Baunsgaard, f. ss. 16. Maj 
1900, Maskinsmedelærling.

F 8. Georg Laurits Alber th Baunsgaard, f. ss. 8. 
Februar 1902.

F9. Jens Kai Baunsgaard, f. ss. 28. Oktbr. 1905.
F10. Frede Villy Poul Baunsgaard, f. ss. 25. Sep

tember 1907.
E6. Signe Baunsgaard, f. i Holbæk 6. Decbr. 1865. 

Borgerlig viet i København med Kristen Petersen, 
f. i Fillerup (Odder S.) 17. November 1865 (S. af Peter
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Christensen og Kirstine Poulsen, begge døde i Fillerup), 
Bogbinder og Værkfører i København.

6 Børn (F 1 —F 6) :
Fl. Johannes Edmund Petersen, f. i København 

9. Marts 1889, Malersvend i Kbhvn.
F 2. Lorents Emil Petersen, f. paa Frederiksberg 19. 

Juni 1891, Malersvend i Kbhvn.
F 3. Hertha K i r s t i n e P e t e r s e n, f. ss. 13. Septbr. 1894, 

Bogbindersvend i Kbhvn.
F 4. Erik Håkon Petersen, f. i København 14. April

1899, Bogbinderlærling.
F 5. Rigmor Elisabeth Petersen, f. ss. 26. Novbr.

1900, Bogbinderlærling.
F 6. Helge Kai Aage Petersen, f. ss. 21. Decbr. 1904.

E7. Emil Theodor Ulrik Baunsgaard, f. i Holbæk 
1867, død ss. 1875.

E8. Anna Laurentze Baunsgaard, f. ss. 25. Marts 1870. 
Gift i Set. Jacobs Kirke 7. Decbr. 1888 med Georg 

Frederik Heilbuth, f. i Kbhvn. 18. April 1855 (S. 
af Grosserer Frederik Vilhelm Ludvig H., død 17. April 
1877, og Ottine Natalie Grove, død 1. Februar 1903), Por
tør ved Ilgodsekspeditionen i København.

3 Børn Fl—F3):
Fl. Gerda Ottine Heilbuth, f. i København 2. De

cember 1889.
Borgerlig viet paa Frederiksberg 13. Juni 1914 med 

sin Fætter So fus Julius Christian Baunsgaard, 
f. i København 4. Marts 1891 (se E2 F 5).

F 2. Anker Harthe Heilbuth, f. ss. 13. Septbr. 1891, 
død 27. Oktbr. s. Aar.

F 3. Edith Lilly Heilbuth, f. ss. 18. Novbr. 1894, læ
ser til Kommunelærerinde.

E9. Hans Peter Baunsgaard, f. i Holbæk 1. Septbr. 1872, 
Præliminæreksamen i 1888, Maskinisteksamen i 1892, Mon
tør ved Statsbanerne, Lokomotivfmd. i Aalborg 1. Decbr. 1913.

Gift i Heltborg Kirke 28. Decbr. 1897 med Johanne 
Larsen, f. i Fjerritslev (Kollerup S.) 14. August 1873 (D. 
af Møller Niels Christian L., f. i Slagstrup 11. April 1841, 
nu Slyngborg Mølle (Heltborg S), og Ane Johanne Mortensen, 
f. i Ydby Sogn 18. Maj 1842).

3 Børn (Fl—F3):
Fl. Nancy Lydia Baunsgaard, f. i København 15. 

Januar 1899.
F2. Rigmor Johanne Baunsgaard, f. ss. 17. No

vember 1901.
F3. Fanny Alexandra Baunsgaard, f. ss. 19. Maj 

1903.
El 0. Emil Theodor Ulrik Baunsgaard, f. i Holbæk 

12. Juni 1875, Bagermester i København, nu Kasserer i 
Bagerforbundets Københavns Afdeling oh Bestyrer af
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Bageriarbejdernes Anvisningskontor, bosiddende 1 
Herlev.

Gift i Gentofte Kirke 29. Marts 1900 med Laura 
AbeLone Stephensen, f. i Ordrup 29. Decbr. 1875 
(D. af Købmand Hans S. og Sidse Christensen af Ordrup).

5 Børn (Fl — F 5) :
Fl.Asta Emilie Baunsgaard, f. i København 

15. Januar 1901.
F 2. A x e l O r 1 a B a u n s g a a r d, f. ss. 11. Novbr. 1902. 
F3. Fritjof Asger Baunsgaard, f. ss. 13. Mai 

1906.
F 4. Erna Cecilie Lilly Baunsgaard, f. ss. 29. 

Juni 1909.
F 5. H a n s H a r t h Ba u n s g a a r d, f. i Herlev 8. Au

gust 1914.
Ell.Ernst Claus Baunsgaard, f. i Holbæk 7. Au

gust 1877, Maskinarbejder paa Jernbanen, har Ejen
dom i Vandløse.

Gift i Holbæk 14. Maj 1898 med Oline Olsen, 
f. i Gislinge 17. Novbr. 1873 (D. af Lars O., Gaardejer 
i Hoed pr. Jyderup, og Johanne Laurine Hansen, f. i 
Buerup pr. Holbæk, død i Hoed 28. April 1906, 61 
Aar gi.).

5 Børn (Fl—F5):
Fl. Mathilde Johanne Petræa Baunsgaard, 

f. i Holbæk 3. April 1899, død i Juni s. Aar.
F 2. udøbt Pigebarn, f. ss. 10. Maj 1900, død 2 Maa- 

neder gammel.
F 3. Ernst Orla Baunsgaard, f. i Kbhvn. 26. 

Juli 1901, død s. Aar.
F4. Harry Edmund Baunsgaard, f. paa Frede

riksberg 27. Septbr. 1904, død 10. Novbr. s. Aar.
F 5. Erik Hardt Baunsgaard, f. ss. 12. Marts 1909. 

E12.Laurits Georg Baunsgaard, f. i Holbæk 15.
Juni 1881, lærte Drejerhaandværket, er nu konstitueret 
Overportør paa Godsbanegaarden i København.

Borgerlig viet i København 25. Marts 1904 med 
Gertrud Nielsine Margrethe Nielsen, f. i Aal
borg 31. Oktbr. 1879 (D. af Murer Jens Peter N. og 
Hustru Ane Jensen, fødte i Thy).

D 5. Peder Baunsgaard, f. i Kolding 14. Maj 1832, Bager
mester i Lyngerup i Odsherred, død 1. Oktober 1896.

Gift i Frederiksberg Kirke 1861 med M a t h i 1 d e J o s e- 
phine Lundqvist, f. i København 8. Juni 1828 (D. af 
Skræddermester Martin L., gift 22. Oktbr. 1822 i Helligaands- 
kirken med Regine Dorthea Prehn, død i Vartov 8. 
Maj 1873, 72 Aar gi.), død i Lyngerup 23. Febr. 1895.

3 Børn (E 1 —E 3) :
El. Jens Theodor Baunsgaard, f. i København 5.
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juni 1861, lærte Bagerfaget hos Faderen i Lyngerup, 
drev fra 1905 Urtekramhandel paa Frederiksberg, som 
han hævede 1914, lever som Partikulier.

Gift i Garnisonskirke 13. Septbr. 1891 med Thora 
Christence Marcussen, f. i Frederikshavn 31. 
Marts 1865 (D. af Garver Michael Jørgen Edvard M., f. 
i Frcderiksstad i Norge 25. Marts 1831, og Christine 
Nylin, f. i Frederikshavn 8. Februar 1826, død i Sæby 
15.Febr. 1898), død paa Frederiksberg 27.Januar 1906.

Barn:
Fl. Theodora Jen signe Baunsgaard, f. paa 

Frederiksberg 8. Oktbr. 1892.
E2. Peder Edvard Axel Baunsgaard, f. i Køben

havn 12. April 1865, overtog Faderens Bageri i Lynge- 
rup 1890.

Gift 1. Gang i Randers 28. Juli 1891 med Mad- 
sine Marie Thomsen, f. i Randers 28. Februar 
1866 (D. af Bødkersvend Niels T. og Mette Petrine 
Brock), død 20. Maj 1905.

Gift 2 Gang i Frederiksberg Kirke 27. Novbr. 
1910 med Maren Petersen, f. i Hornslet 12. Januar 
1866 (D. af Rasmus P. og Mariane Nielsen).

Af 1. Ægteskab 7 Børn (F 1 —F 7) :
Fl. Niels Peter Alfred Baunsgaard, f. i Rands

27. Maj 1892, Bagersvend i København, aftjener sin 
Værnepligt i Marinen.

F 2. Carl Christian Baunsgaard, f. i Lyngerup 
9. Septbr. 1893, Bagersvend i København, aftjener 
sin Værnepligt i Marinen.

F3. Mathilde Petrine Baunsgaard, f. ss. 17. 
Decbr. 1894, tjener i København.

F 4. Anna Elisabeth Baunsgaard, f. ss. 8. No
vember 1894, tjener i København.

F5. Agnes Sophie Baunsgaard, f. ss. 28. Maj 
1898, hjælper til i Hjemmet.

F 6. Marius Stefan Baunsgaard, f. ss. 20. Marts 
1903.

F 7. Valdemar Kai Baunsgaard, f. ss. 27. April 
1905.

E3. Hans Harald Baunsgaard, f. i København 6. 
Februar 1867, Bager paa Frederiksberg i 12 Aar, nu 
i Sundby paa Amager, er D. O. O. F. fra 1909. I 1914 
købte han Ejendommen Amagerbrogade 184, hvor han 
nu har Forretning.

Gift i St. Jacobs Kirke 1895 med Anna Ma
thilde Eriksen, f. i Sæby 15. August 1869 (D. 
af Gartner E., f. i Lundholm' ved Skive 29. April 1837. 
og Jensigne Amalie Jensen, f. 15. Februar 1844 i El
ling* SnernL
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4 Børn (Fl—F4):
Fl. Carl Peter Baunsgaard, f. i København 

2. December 1895, Bagersvend.
F2. Sophie Eulalie Baunsgaard, f. ss. 10. 

August 1897, er i Faderens Forretning.
F 3. Erna Astrid Baunsgaard, f. i Sundby 

7. Oktober 1907.
F4. Egum Ernst Baunsgaard, f. i Sundby 

14. Januar 1910.
D6. Claus Baunsgaard, f. i Kolding 18. Januar 1836, 

Slagter og Hestehandler i Kolding, død 5. November 
1910; ugift.

D7. Anna Dorthea Baunsgaard, f. ss. 16. August 
1838, død 20. September 1912 i Kolding; ugift.

C 4. Peder Hansen Hartlie, f. i Kolding 29. Marts 1796. Han 
købte i 1822 Jorder i Seest Sogn og byggede Gaarden „Pe- 
derslyst“, 71 Tdr. Land med Hartkorn1 3 Tdr. 7 Skpr. 3 Fdk. 
1% Alb., var Kirkeværge og døde i Seest 18. Februar 1872.

Gift i Seest Kirke 17. Decbr. 1825 med Anna Eliane 
Jensdatter, f. i Østerby (Sdr. Omme Sogn) 5. Februar 
1801 (D. af Gaardejer og Kromand Jens Jørgen Lassen,1) f. 
i Lillebrande, dbt. 1. August 1763, død 6. Februar 1845 i 
Seest, og (viet 19. Juli 1799) Margrethe Jørgens dat
ter Tranberg,2) begr. 27. Septbr. 1807, 28^2 Aar gi.), 
død i Seest 31. Marts 1882.

7 Børn (Dl—D7):
Dl. Margrethe Pedersdatter Harthe, f. i Seest 

12. Juli 1826, død 4. Februar 1905.
Gift i Seest 11. Oktober 1851 med Jens Peder

sen Nielsen, f. ss. 22. August 1825 (S. af Gaardejer 
og Fattigforstander Niels Christensen, død i Seest 30. 
Maj 1863 (66 Aar gi.) og Mette Marie Jensdatter, død 
ss. 22. Maj 1835 (48 Aar gi.). Han købte 1853 Gaarden 
i Seest, som han senere kaldte Brunsege, for 5200 Rdl. 
Gaardens Tilliggende er 40 Tdr. Land, de nuværende 
Eygninger er opførte 1843, Stuehuset 1857 ; i 1875 solgte 
Jens P. Nielsen Gaarden til sin Svoger Niels Vaaben 
Andersen for 40,000 Kr. Jens P. Nielsen deltog som 
Infanterist i Treaarskrigen og blev saaret i Slaget 
ved Fredericia. I mange Aar derefter mødte han og 
hans Hustru paa Fredericia Vold den 6. Juli, hvor de 
spiste deres medbragte Aftensmad. Den 6. Juli 1865 
skænkede de et Orgel til Seest Kirke, hvorom en Minde
tavle er ophængt i Kirken. Han døde i Seest 7. August 
1884.

Søn af Las Jensen, død i Brande 21. Januar 1779 (72 Aar gi.).
Forældre: Jørgen Hansen (Tranberg) i Agersnap (Ølgod Sogn) og 
Hustru Ellen Nielsdatter, begge levede i 1801.
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D2. Hans Pedersen Harthe, f. i Seest 15. September 
1828, overtog ved sit Giftermaal Peder sly st, og For
ældrene kom paa Aftægt. Efter hans Død, den 2. Novbr. 
1897, solgte Enken Gaarden til et Konsortium for 33,000 
Kroner.

Gift 19. November 1867 med Johanne Cathrine 
Høy, f. i Seest 26. September 1837 (D. af Ole Jørgensen 
H., Ejer af Godthaab, død 1. Oktbr. 1857 (56 Aar gi) og 
Mette Kirstine Thomasdatter, død 1. Septbr. 1848 (34 Aar 
gi.); død i Seest 27. Juni 1908.

Barn :
El. Marie Elianna Kirstine Harthe, f. i Seest 12.

Decbr. 1868, bosiddende i Seest; ugift.
D3. Ane Marie Peders datt er Harthe, f. ss. 22. Novem

ber 1830, død 15 September 1856.
0 4. Ane Cecilie Harthe, f. i Seest 20. Septbr. 1833, død 

6. Decbr. 1872; uden Børn.
Gift i Kolding 19. Novbr. 1861 med Hans Laur

sen (Laugesen), f. i Bjert 16. Juli 1834 (S. af Laurs Han
sen, f. i Nørre Bjert, død 17. April 1885 (87 Aar gl.)? 
og Maren Jensdatter af Hylkegaard i Seest, død i Kolding 
12 Marts 1867, 56 Aar gi.), Ejer af Holt Kro i Slesvig, 
som han paa Grund af politiske Forhold solgte i 1870, købte 
da Glarbogaard (Ry Sogn) og senere en Ejendom i Lund
ager. Fra 1898 driver han Forretning i Esbjerg.

D5. Stine Harthe, f. i Seest 20. December 1836, død i 
Vonsild 8. April 1855; ugift.

D6. Jensine Elisabeth Harthe, f. i Seest 20. August 
1840, død ss. 6. Juni 1912.

Gift i Seest 1870 med Hans Ebbe Hansen, f. i 
Skærbæk 24. Maj 1848 (S. af Murer og Tømrermester Hans 
Petersen og Abelone Ebbesdatter), lærte Murer og Tømrer- 
haandværket hos Faderen, tog Borgerskab i Kolding 1872 
som Murermester. Han ejede flere Grunde i og omkring 
Kolding, byggede Savværket, som han drev i 16 Aar, er 
bosiddende i Grejsdalen.

3 Børn (El—E3):
EL Peter Harth Hansen, f. i Fredericia 19 April 

1871, død i Seest 15. Maj 1872.
E2. Peter Harth Hansen, f. i Kolding 11. Juni 1873, 

rejste i August 1895 til Amerika, er Hotelejer og Be
styrer i Rex Club i Memphis (Tennessee) U. S. A., 
hvor han kalder sig Oscar H. Hanssen.

Gift i Memphis (Tennessee) 19. Marts 1907 med 
xM argret he Kirstine Jørgensen, f. i Lille Ha- 
gelse (Ølsted S.) 20. Oktober 1873 (D. af Smed Niels 
J., f. 31. Decbr. 1844 i Ørby (Vejby S.), og Ellen 
Marie Olsen, f. i Ullerød (Tjæreby S.) den 5. Juli 1849). 

E3. Hans Alfred Hansen, f. i Kolding 20. Maj 1875. 
lærte Tømrerhaandværket i Kolding, rejste til Køben-
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havn 1893 og blev uddannet til Arkitekt, er bo-
• siddende i Valby.

Gift i Maria Kirke i København 20 Maj 1903 
med Ellen Sofie Hervig Nielsen, f. i Ny
købing F. 17. Oktbr. 1884 (D. af Smedemester Mads 
Christian N., f. i Krønge 5. August 1842, gift 27. 
Novbr. 1881 med Maren Cathrine Johansen, f. 6. 
Juli 1845 i Kraghave).

Barn :
Fl. Alfred Hervig Hansen, f. i København 

27. April 1904.
D7. Maren Pedersdatter Harthe, f. i Seest 25. Fe

bruar 1844, død ss. 14. Februar 1881.
Gift i Seest 21. Septbr. 1872 med Niels Vaaben 

Andersen, f. i Seest 23. Maj 1836 (S. af Anders 
Jepsen, Gaardejer, f. i Skodborg 21. Januar 1793, død 
i Seest 25. Januar 1889, og Ane Marie Larsdatter, f. i 
Hjarup 1803, død i Seest 6. Januar 1869, 66 Aar gi.); 
gift 2. Gang 1887 med Cathrine Marie Pe- 
træa Jepsen, f. i Kolding 1856 (D. af Christian J. 
og Ingeborg Pedersdatter Tranberg).

2 Børn (El—E2):
El. Elianna Marie Andersen, f. i Seest 20. Juni 

1873, død ss. 9. Oktbr. 1873.
E2. Andreas Peter Andersen, f. ss. 11. Juli 1874. 

Gift i Ørsted Kirke (Rougsø H.) 2. Juli 1904 
med Anna Elisabeth Nielsen, f. i Skals Sogn 
23. Maj 1881 (D. af Førstelærer Anders N., f. 8. Ja
nuar 1848, og Cathrine Skaarup, f. 19. Marts 1843).

4 Børn (F 1 —F 4) :
Fl. Gudrun Vaaben Andersen, f. i Seest 

25. Januar 1906.
F2. Edith Vaaben Andersen, f. ss.22. Januar 

1909.
F3. Inger Vaaben Andersen, f. ss. 6. Ok

tober 1910.
F4. Niels Erik Vaaben Andersen, f. ss. 

12. Juni 1913.

C 5. Maren Hansdatter Harthe, f. i Kolding 5. Oktober 1797, 
død 25. Februar 1844.

Gift i Kolding 10. Septbr. 1825 med Andreas Jacob
sen, f. ss. 22 Maj 1797 (S. af Bagermester Niels j.,1) f. i

r) Fru Preuthum fortæller, hvad hun i sin Ungdom har hort fortælle om 
Niels Jacobsen, som boede paa Søndergade. Da han ønskede at nedsætte 
sig som Bager, tillod Lavet det kun paa den Betingelse, at han hver 
Dag skulde bage frisk Brød, hvilket ikke var Skik. Paa den Maade 
mente de hurtigt at blive den nye Kollega kvit. Kunderne lærte dog 
snart at værdsætte frisk Brød hver Dag, til stor Skade for de gamle 
Bagere, som i deres Harme digtede et Smædevers, saalydende:
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Kolding 26. Januar 1756, død 25. August 1825, gift 24. April 
1796 med Inger Johanne Andersdatter Woher, f. 7. Oktober 1774, 
død i Kolding 27. Maj 1830), Jordbruger og Værtshusholder 
i Kolding. Han skulde have været Student; men paa Grund af 
de uheldige Pengeforhold, maatte dette opgives. Efter sit Gifter- 
maal var han en Tid i København, for hos A. Brøndum i. Snare
gade at sætte sig ind i Brændevinsfabrikationen, og indrettede 
et Brænderi i den Ejendom i Klostergade, som han drev i 
flere Aar sammen med sin øvrige Virksomhed. Han døde i Kol
ding 15. Maj 1867.

8 Børn (Dl—D8):
D 1. Niels Jacobsen, f. i Kolding 11. Septbr. 1825, Bager

mester i Kolding, senere Foreningsvært i „Fremad** og 
Restauratør ved Havnen, var Byraadsmedlem fra 1870—76 
og fra 1879—82, og døde 27. Februar 1899.

Gift 1. Gang i Lejrskov med Ane Magdalene An
dersen, f. ss. 29. April 1826, død i Kolding 12. Juli 
1869.

Gift 2. Gang i Kolding 1871 med Anna Christine 
Mortensen, f. ss. 14. Novbr. 1843 (D. af Skomagermester 
Jens Peter M., død i Kolding 23. Novbr. 1869, 58% Aar gi., 
og Birgitte Marie Hoff).

12 Børn (El—El2):
a) Af 1. Ægteskab :

El. Andreas Jacobsen, f. i Kolding 14. April 1851, 
død ss. 19. April 1864.

E2. Søren Alberth Jacobsen, f. ss. 20. Maj 1855, 
død ss. 8. Maj 1859.

E 3. Maren Cathrine Jacobsen, f. ss. 3. Oktober 1856, 
død ss. 17. Septbr. 1872.

E4. Søren Alberth Jacobsen, f. ss. 1. Oktober 1859, 
rejste som Styrmand til Australien, blev der gift med 
Esther, Datter af en Guldmineejer i Sidney, og er 
nu død.

4 Børn (Fl— F4):
Fl. Niels Jacobsen, f. i Australien 1886.
F2. Carl Jacobsen, f. ss. 1889.
F 3. May Jacobsen, død 2 Aar gi.
F4. Lilly Jacobsen, død 4 Aar gi.

E5. Hansine Jacobsen, f. i Kolding 11. Maj 1862. 
Gift i Kolding 11. Maj 1880 med Jacob Peter 

Loye, f. i Nykøbing F. 15. Marts 1854 (S. af Væver 
Johan Peter L. og Karen Cathrine Holm), Bestyrer af

„Niels Bager! Du er en hjertens Mand; Du bager dine Kager og deiner 
dem i Vand:

Foroven er de krydret med Sukker og Kardemom; Forinden er de hule 
og ikke en Krum?*

(Niels Jacobsens Fader var Niels Jacobsen, som døde i Kolding 
15. Marts 1777, 60 Aar gi., begr. i Kirkens Kor, og Moderen var Sid
sel Cathrine Nielsdatter Stub, død i Kolding 6. Decbr. 1790,. 66. 
Aar gi.).
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Højskolebladets Bogtrykkeri i Kolding fra 1878—85? 
Redaktør af „Næstved Avis“ fra 1885—87, Bogtrykker 
i Odense fra 1887—91, fra 1891 Underbestyrer og fra 
1894 Bestyrer af Centraltrykkeriet i København; Be
styrelsesmedlem af Lithografisk Principalforening fra 
1899—1902.

6 Børn (F 1 —F 6) :
Fl. Alberth Andreas Loye, f. i Kolding 27. Maj 

1881, rejste i 1903 til New York.
F2. Einar Loye, f. ss. 2. Maj 1884, rejste i 1902 til 

New York.
F 3. Ella Cathrine Loye, f. i Næstved 25. Novbr. 1886, 

Bogholderske i København.
F 4. Ingeborg Loye, f. i Odense 22. Oktober 1889.
F 5. Gudrun Margretha Loye, f. paa Frederiksberg 31. 

Januar 1892, død 13. Januar 1893.
F6. Gudrun Marentha Elisabeth Loye, f. ss. 2. 

Februar 1895.
E6. Andreas Jacobsen, f. i Kolding 8. Juni 1865, lærte 

Blikkenslagerhaandværket i Kolding, opholdt sig som Svend 
i 9 Aar i Tyskland og Schweitz, kom tilbage og arbejdede 
i København. Omkom ved at styrte ned fra Rigshospitalets 
Tag den 18. Januar 1909.

Gift i St. Mathæus Kirke 20. Maj 1899 med Olga 
Aurelie Hansigne Struve, f. i Korsør 26. Februar 
1877 (D. af Garver Odin S. og Arentine Vilhelmine Cathrine 
Richter).

2 Børn (Fl—F2):
F1. Army Alberth Andreas Jacobsen, f. i Kø

benhavn 31. Januar 1900, Blikkelslagerlærling.
F2. Orla Jens Frederik Jacobsen, f. ss. 18. Ok

tober 1902.
b) Af 2. Ægteskab :

E7. Jens Peter Jacobsen, f. i Kolding 11. Oktbr. 1871, 
lærte Blikkenslagerhaandværket og rejste 1905 til Amerika. 

Gift med Ane Mette Andersen Bundgaard, f. 
i Ødsted Sogn 31. Juli 1875 (D. af Landmand Anders Peter 
Andersen B., f. 1855 i Pjedsted S., og Karen Jonas, f. 29. 
Januar 1847 i Ødsted S.).

7 Børn (Fl— F7):
Fl. Magdalene Cathrine Jacobsen, f. i København 

23. Maj 1896.
.’•F2. Niels Po ul Jacobsen, f. i Vejle 17. Januar 1900. 

F3. Rositta Anna Johanne Karen Jacobsen, f. 
ss. 16. Decbr. 1902.

F 4. Svend Aage Jacobsen, f. ss. 20. Marts 1904.
F 5. Alfred Peter Lyse Jacobsen, f. i New York 20. 

April 1907.
F 6. Erna Emma Jacobsen, f. ss. 8. Decbr. 1908. 
^7. Robert Jacobsen, f. ss. 11. Oktbr. 1910.
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E8. Poul Nielsen Jacobsen, f. i Kolding 18. Juni 
1873, lærte Klejnsmedhaandværket i Kolding, udvan
drede til Amerika og er nu Maskinist ved en Automobil
fabrik i Detroit (Michigan) U. S. A.

Gift med Agnes Louise Schrøder, f. i Detroit 
30. Maj 1888 (D. af Ferdinand S., f. i Meschede i West
phalen 18. Juli 1838, og Bertha Hennecke, f. i Halbur- 
bragcht 20. April 1860); uden Børn.

E9. Niels Frands Jacobsen, f. ss. 8. August 1875. 
død 3. April 1877.

E10. M a g d a 1 e n e Birgitte Cathrine Jacobsen, f. 
ss. 11. Juli 1878.

Gift i Kolding 2. Februar 1899 med Alfred Al
bertsen, f. i Marstal 13. Septbr. 1872 (S. af Skibs
fører Rasmus Jepsen, f. i Marstal 11. Marts 1840, død 
16. Juni 1906, og Johanne Caroline Hansen, f. ss. 21. 
August 1844), Skibsfører, senere Skibsprovianterings
handler i Aarhus, nu Købmand i Spørring.

2 Børn (F—F2):
F 1. Egon Leonard Albertsen, f. i Kolding 3. 

November 1900.
F2. Ellen Cathrine Albertsen, f. i København 

15. Juli 1902.
Eli. Cathrine Jacobsen, f. i Kolding 5. December 

1879.
Gift 1. Gang i Kolding 2. Juni 1900 med Peter 

Lyse, f. i Skanderup 27. Decbr. 1871 (S. af Gaardejer 
Otto Theodor L. og Ane Marie Juhl), lærte Handelen i 
Sønderborg, drev en betydelig Vinforretning i Kloster
gade i Kolding, død 6. Februar 1908; uden Børn.

Gift 2. Gang i St. Marcus Kirke 1911 med Søren 
Bjerre, f. i Aarhus 14. Februar 1880 (S. af Togfører 
Christian Petersen, f. i Fladstrup 9. Decbr. 1850, og Chri
stiane Bjerre Sørensen, f. i Tolstrup 13. Oktbr. 1856. 
død 5. Juni 1908 i Thisted), lærte Handelen i Grenaa. 
overtog Chr. Møllers Osteforretning en gros i Kolding 
og ved sit Giftermaal overtog han Vinforretningen.

3 Børn (Fl—F3):
Fl. Kamma Bjerre, f. i Kolding 19. Decbr. 1911. 
F2. Ruth Bjerre, f. ss. 20. Juli 1913.
F 3. A j a B j c r r e, f. i Strandhuse 27. Juli 1914.

El 2. Jo hanne Elise Anna Jacobsen, f. i Kolding 
20. April 1883.

Gift i Kolding 5. August 1904 med Leonard 
Leander Løfgren, f. i Motala (Sverrig) 6. Sep
tember 1872 (S. af Formand Carl Henrik L. og Edla 
Lovisa Nielsdatter), Maskinmester i Malmø.

Barn:
Fl. Edith Anna Lovisa Løfgren, f. i Lindhamn

25. Novbr. 1906.



26.

D2. Ane Jacobsen, f. i Kolding 6. Juli 1827, død ss. 24. 
Marts 1896.

Gift i Kolding 1856 med Poul Nielsen, f. i Strand
huse 8. Septbr. 1828 (S. af Skipper Niels Andersen, f. i 
Strandhuse 25. August 1796, død ss. 8. April 1831, 36 Aar 
gi. (ved sin Død kaldes han Mørch), gift 22. Septbr. 1822 med 
Karen Poulsdatter, f. i Strandhuse 7. Juli 1796,x) død ss.). 
Poul Nielsen sejlede i Paketfart med sin Jagt „Johanne 
Marie“ imellem Kolding og København. Da han begyndte 
denne Fart kendtes endnu ikke Jernbane eller Dampskibs
fart paa Kolding. Rejsende til og fra København havde der
for kun Valget at tage med Diligencen eller Paketten, 
hvilken sidste undertiden kunde være ret besværlig og lang
varig, naar der var Modvind. Først i 1854 blev Dampskibet 
„Zampa“ sat i Fart paa Kolding; men da Fjorden ikke var 
dvb nok, blev Varerne i Drejens omladede i Pramme og 
ført ind til Byen. Jernbanen kom ogsaa i Gang i Tred- 
sernc og derved led Paketfarten et føleligt Tab. Købmæn
dene tog nu deres Varer hjem med den hurtigere For
bindelse. Havnen blev sat i Stand, og Dampskibene kunde 
sejle helt op til Byen. Nielsen maatte nu omlægge Driften. 
Han og Svogeren Niels Jacobsen opkøbte da Brænde for 
egen Regning i Skovene langs Fjordens Kyster, og med 
dette kompleterede han sin Last, som saa blev ført til Kø
benhavn. Som Returgods opkøbte han Brændevin, hvor
med han drev en betydelig Forretning med Byens Købmænd. 
I 1860 byggede han sit Hus i Klostergade. Grunden laa 
i Svigerfaderens Have; Fru Preuthum bor nu i Ejendom
men. Poul Nielsen døde i Kolding 20. Januar 1904.

Barn :
El. Mare nt ha Nielsine Nielsen, f. i Kolding 20. 

Januar 1857..
Gift i Sdr. Stenderup Kirke 1883 med Heinrich 

Vincent Georg Preuthum, f. i Horsens 19. Ok
tober 1830 (S. af Købmand Chr. Frederik P.,2) død i 
Horsens 6. Decbr. 1860, 78 Aar gi., og Mette Kirstine 
Lauritzen, død i Horsens 11. Marts 1853, 62 Aar gi), 
lærte Handel i Horsens, drev Kulforretning en gros i 
Kolding og døde dér den 12. Marts 1900.

2 Børn (Fl—F2):
Fl. Christian Offer Frederik Preuthum, f. 

i Kolding 7. Januar 1884, Ingeniør i New Glasgow, 
Nova Scotia.

r) Datter af Fisker Poul Hansen, gift 1. Gang med Maren Pedersdatter, 
2. Gang med Maren Marcusdattcr, der var Karen Poulsdattcrs Moder. 
Karen var ogsaa gift 2 Gange; efter Niels Andersens Død, ægtede hun 
Rasmus Hansen Schou.

2) Søn af Slagtermester Friederich Preuthum, død i Horsens 17. Novbr. 
1818 (74 Aar gi.) og Sophie Dorthea Knudsdatter, død ss. 28. April 
1794 (41 Aar gi.).



27

F 2. Povl Jonas Preuthum, f. ss. 6. Juni iööö. 
Konstruktør i Red Deer i Alberta (Canada).

D3. Inger Johanne Jacobsen, f. i Kolding 6. April 1830. 
død ss. 5. Marts 1906; ugift.

D4. Hans Jacobsen, f. ss. 6. April 1830, død ss. 28. Maj. 
D5. Hansine Jacobsen, f. ss. 21. Marts 1832, død ss. 

7. Februar 1850.
D 6. Hal vor ine S øb or ggine J ac obsen, f. i Kolding 3. Ok

tober 1834, død ss. 22. Januar 1910.
Gift i Kolding 3. August 1867 med sin Fætter Hans 

Knudsen Harthe, f. i Kolding 13. Decbr. 1837, død 
ss. 12. August 1893. (Se C 2 D5).

D7. Andreas Martinus Jacobsen, f. ss. 23. Juli 1837, 
Gaardejer, Kreatur- og Hestehandler i Kolding, død 3. Ok
tober 1900.

Gift 1. Gang i Kolding 2. Juni 1866 med Jensine 
Marie Grunda hl, f. i Skanderup (Andst H.) 17. Maj 
1838 (D. af Gaardejer og Hjuler Christian Jensen G., f. 24. 
Februar 1801 i Taps Sogn, død i Vorbasse Sogn 12. 
Septbr. 1886, og Maren Aagaard, f. i Jels Sogn, død 11. 
August 1864 i Seest, 59% Aar gi.), død i Kolding 27. 
November 1870.

Gift 2. Gang i Kolding 16. Oktober 1878 med Mette 
Kirstine Schøtt, f. i Fjeldstrup i Slesvig 1. Juni 1856 
(D. af Gaardejer Jes EriksenS., f. ss. 3. Septbr. 1825, død i 
Sindal Prgd. 24. Februar 1896, begr. i Vonsild, og Kirstine 
Raun, f. i Fjeldstrup S. 21. Februar 1825, død i Kolding 
20. Marts 1881, begr. i Vonsild), bosiddende i Sindal.

5 Børn (E 1 —E 5) :
a) Af 1. Ægteskab :

El Maren Christine Jacobsen, f. i Kolding 19. 
Juli 1867, var i flere Aar Husbestyrerinde hos sin Broder 
i Skjern, har siden 1907 Trikotageforretning i Brønders
lev; ugift.

E2. Andreas Martinus Jacobsen, f. ss. 19. Novbr. 
1870, Bagermester og Vært for Afholdshjemmet i Skjern ; 
ugift.

E3. Christian Jensen Marius Jacobsen, f. ss. 19. 
Novbr. 1870, Slagtermester i Vejle fra 1892—1911, bo
satte sig da i København og er nu Slagtermester paa 
Kvægtorvet.

Gift i Vejle 1892 med Christiane Ottomine 
Marie Bech, f. i Vejle 3. Februar 1868 (D. af Jens 
Julius Knudsen B., død 5. Septbr. 1889, og Ane Mette 
Larsen, død 24. Novbr. 1909, begge døde i Vejle).

6 Børn (F 1—F6):
Fl. Martinus Julius Jacobsen, f. i Vejle 8. Juli

1892, Malersvend i København.
F2. Anna Jensine Jacobsen, f. ss. 15. Novbr.

1893, Syerske ved'Simon Olsens Trikotagefabrik.
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F 3. C h r i s t i a n B e c h J a c o b s e n, f. ss. 10. April 
1895, Slagtersvend i København.

F4. Eechard Andreas Jacobsen, f. ss. 21. 
Maj 1896, Gartnerelev i Aalborg.

F5. Betty Louise Jacobsen, f. ss. 8. Maj 
1897, tjener i København.

F6. Jenny Christine Jacobsen, f. ss. 8. Maj 
1897, død ss., 1/2 Aar gi.

b) Af 2. Ægteskab:
E4. Jes Eriksen Jacobsen, f. i Seest 2. Februar 

1882, har Æg Eksport Forretning i Aarhus.
Gift i Odense 23. Decbr. 1905 med Anna 

Christiane V i 1 h e 1 m i n e Ludvig, f. i Svend
borg 19. Novbr. *1882 (D. af Væver Gottlieb Le- 
brecht L., død ss., og Maren Petersen).

3 Børn (Fl—F3):
Fl. Einar Jacobsen, f. i Svendborg 29. April 

1907.
F2. Gerda Jacobsen, f. ss. 12. Novbr. 1908, 

død 2. Februar 1914 i Aarhus.
F 3. Søn, f. i Aarhus 20. Novbr. 1914.

E5. Alfred Jacobsen, f. i Seest 27. Juni 1884, 
Handelsgartner 1 Nørre Sundby.

Gift i Randers 4. Novbr. 1909 med Emilie 
Stilling, f. i Randers 5. Septbr. 1885 (D. af 
Urmager Eduard S. og Laura Emilie Ryberg); uden 
Børn.

D8. Knud Jacobsen, f. i Kolding 14. Maj 1840, død 
ss. 20. Maj s. Aar.

C 6. Mathias Hansen Harthe. f. i Kolding 10. Februar 1799, 
Gaardejer i Seest. Ved Skøde af 23. Septbr. 1836 blev 
han Ejer af Gaarden, Matr.-Nr. 10 af Seest, som i mange 
Aar havde været i hans Hustrus Slægts Eje. I 1765 ejede 
hendes Morfader Thomas Andersen Gaarden, da 7 Tdr. 
1 Fdk. 2 Alb. Hartkorn, 9 Alb. Skovskyld, i aarlig Landgilde 
10 Rdl. 76 Sk. Ved Jens Sørensen Lynggiaards 
Giftermaal med Else Thomasdatter, blev Gaarden til
skøde c ham den 8. Februar 1802, og efter hans Død, ægtede 
Enken, 31. Oktbr. 1812, Hans Jepsen Mau, død 10. April 
1854, 75 Aar gammel, som ved Skøde af 23. September 
1836 solgte den til Mathias Hansen Harthe. 
Gaarden var skyldsat som i 1765, og Købesummen 
var 2680 Rdl. 42 Sk. Sølv, Besætning og Inventar samt 
Anpart i kgl. Kirketiende indbefattet, den faste Gæld var 
840 Rdl. 42 Sk. Desuden skulde Harthe „præstere og 
svare Afgift til sin Kones Moder og til Hans Mau og hans 
Kone, som de ved Aftægtskontrakt havde betinget sig.“ 
Mathias Hansen Harthe døde 9. Decbr. 1858, og hans Enke 
fortsatte Gaardens Drift indtil 1867, da hendes Svigersøn 
overtog Gaarden.
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Gift i Seest 23. Maj 1835 med Antoinette Lyng- 
gaa r d, f. i Seest 30. Marts 1804 (D. af Gaardejer Jens 
Sørensen L.,1) dbt. i Harthe S. 6. Januar 1769, død i Seest 
10. Maj 1812, gift 12. Marts 1802 med Else Thomasdatter,2) 
død i Seest 10. August 1843, 75Vi Aar gl.), død ss. 10. Maj 1874.

2 Børn (Dl—D2):
DI. Ane Elise Harthe, f. i Seest 17. Juni 1836, død ss. 

24. Juni 1881.
Gift i Seest 18. Juli 1867 med Hans Andersen 

Buch, f. i Skanderup 1. April 1833 (S. af Anders Thomsen 
B.,3) Ejer af Skanderup Nørgaard, f. ss. 27. Decbr. 1785, 
død 15. Juni 1859, og Sidsel Cathrine Pedersdatter Roed,-) 
f. i Smidstrup 17. April 1796, død 21. August 1864); gift 2. 
Gang i Seest 25. Novbr. 1882 5) med Anna Pedersdatter 
Mink, f. i Fjeldstrup (Thyrstrup S.) 2. Decbr. 1850, død i 
Seest 22. Januar 1911 (D. af Smed Peder Andersen Mink', f. 
i Fjeldstrup 1814, og Ellen Mathea Olsen, f. i København 
1809). Ved sit første Giftermaal overtog Hans Andersen 
Buch Gaarden i Seest efter sin Svigermoder. Dokumentet 
er læst 26. Juli 1867, og ifølge dette blev Gaarden udlagt 
i Arv til Ane Elise Harthe, paa de Vilkaar, at hun til
svarede og forrentede de indestaaende kgl. Penge 840 Rdl. 
42 Sk. og sine Medarvinger en Kapital af 13,000 Rdl. og 
endelig en Aftægt, anslaaet til 1400 Rdl. Gaarden brændte 
1808, Stuehuset blev atter opbygt 1809, Længerne 1847. 
Buch gav Gaarden Navnet Elises Minde og solgte den 
1897 til Marius Buch for 39,000 Kr., da var dens Til
liggende 751/2 Td. Land. Han købte et Hus ved Seest Lande
vej, hvor han dode 10. April 1911. Han var Folketingsmand 
for Vejle Amts 6. Kreds fra 1872—1881, Formand for Andels
slagteriet i Kolding og Meddirektør af Kolding Folkebank.

2 Børn (El—E2):
El. Anton Mathias Buch, f. i Seest 24. Maj 1868, 

Forvalter paa Skanderup Nørregaard og Rosenlund ved 
Lunderskov, overtog 1893 Buhlsminde (Sdr. Vilstrup

]) Søn at Søren Pedersen af Lynggaard, begr. i Harthe 22. Juli 1798, 
61 Aar gi., og Anne Marie Jensdatter, død ss. 16. Septbr. 1810, 
76Ÿ2 A ar gi.

2) Datter af Skovfoged Thomas Andersen, Gaardejer i Seest, død 17. 
Februar 1801, 73 Vi Aar gi., og Anna Marie Madsdatter, død 18. Marts 
Marts 1838, 93 Aar gi.

3'i Søn af Ditlev Hansen Buch, Gaardmand og Lægdsmand af Rugsted, 
død 25. April 1816, 63 Aar gi., og (viet 24. Juni 1783) Karen Anders- 
datter af Skanderup, død 23. Juni 1839, 78 Aar gi.

4) Datter af Peder Jensen Roed, Selvejer i Smidstrup, død 24. August 
1810, og Mette Pedersdatter Qvist (D. af Jens Sørensen Q., død i 
Smidstrup 22. Juni 1805, 87 Aar gi., og Anna Andersdatter, begr. 
ss. 6. Juli 1790, 671/2 Aar gi).

fl) Børn af 2. Ægteskab: 1) Axel Peter Buch, f. i Seest 3. Septbr. 1883, 
Læge i Øster Marie paa Bornholm, gift i Andreaskirken i Kbhvn. 
30. August 1913 med Olga Marie Krüger, f. i Malmø 1. Juni 1892 
(D. af Tandlæge Ernst Frederik K. og Olga Josefine Renard), 2) 
Ellen Sidsel Buch, f. ss. 8. Februar 1886, død 9. Maj 1911.
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Sogn) efter sin Svigerfader. Gaarden var i Slægten 
Buhis Eje fra Begyndelsen af 18. Aarhundrede indtil 
den ved Peder Buhis Datter Maren Buhis Ægteskab 
kom i Slægten Justesens Besiddelse. Gaardens Til
liggende er lOQVa Td. Land med 11 Tdr. 1 Skp. 2 Fdk. 
13/1 Alb. Hartkorn. Gaarden ligger 170 Fod over Havet 
med en storslaaet Udsigt over Kolding Fjords Udløbe 
og over Lillebælt til Fyn. I Aaret 1910 fandtes i en 
Stendynge .ved Gaardens Ladebygning et Brudstykke af 
en anselig Runesten, som nu er opstillet i Anton Buchs 
Have. Runestenen blev aflæst for 100 Aar siden, men 
forsvandt senere, og nu er det meste af dens Indskrift 
afslidt. Anton Buch er Sognefoged og Vurderingsmand 
til Ejendomsskyld.

Gift i Sdr. Vilstrup 21. April 1893 med Anna 
Marie Justesen, f. i Mosevraa 18. August 1872 (D. 
af Gaardejer Laurits Peder J., f. i Mosevraa 7. Juni 
1833,x) død 29. Juni 1913, og Maren Buhl, f. paa Bulils- 
minde 9. Septbr. 1851, død 4. Juni 1900).

2 Børn (Fl — F2):
Fl. Laurits Justesen Buch, f. i Sdr. Vilstrup 

31. Maj 1894. Han rejste til København for at 
underkaste sig en Operation, hvilken ogsaa forløb 
heldigt; men døde kort Tid efter af Meningitis i 
København 19. Novbr. 1912 og blev begravet i Sdr. 
Vilstrup den 26. i samme Maaned.

F 2. Elvira Marie H a n s i g n e Buch, f. ss. 16. Maj 
1899.

E2. Carl Anders Buch, f. i Seest 8. Marts 1873, lærte 
Landvæsenet paa Falster, var 10 Aar hos Broderen og 
rejste saa til Skotland og Irland. I 1907 købte han 
Gaarden Eng van g i Højrup (Herslev S.) for 16,000 
Kr.; ugift.

D2. Ane Marie Harthe, f. i Seest 28. April 1839, død' 8. 
Novbr. 1889.

Gift i Seest 30. Juli 1875 med Hans Pedersen Buhl, 
f. i Sdr. Vilstrup 11. Septbr. 1839 (S. af Gaardejer Peder 
Pedersen B., f. i Sdr. Vilstrup 25. Juni 1803, død 3. Ok- 
tobei 1872, og Maren Hansen, f. ss. 18. Maj 1816, død 23. 
August 1889), Ejer af Gaarden Kildevæld (Seest S.), død 
26. Januar 1897; uden Børn.

C 7. Jens Hansen Harthe, f. i Kolding 10. Februar 1799, 
Gaardejer i Stubdrup, død 19. April 1848.

Gift i Højen 24. August 1834 med Johanne Lavs
datter, f. i Stubdrup 1792, død ss. 7. Januar 1859. Hun 
var Enke efter Gaardejer Jens Henriksen i Stubdrup, 
død 1834 (41 Aar gi.).

Søn af Gaardejer i Mosevraa (Almind S.) Just Lauritsen og Marie 
Pedersdatter
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2 Børn (Dl—D2):
Dl.Halvorine Jensen Harthe, f. i Stubdrup 25. 

Januar 1835.
Gift 1. Gang i Højen 10. April 1863 med Anders 

Pedersen, f. i Klatterup 1831 (S. af Peder Ander
sen, !) Ejer af Cathrinebjcrg Boelsted, død ss. 24. Januar 
1860 (65 Vi- Aar gi.) og Ellen Nielsdatter, f. i Gaarslev. 
død 18. Marts 1864 (60 Aar gi.), Gaardejer i Klatte- 
rup (Smidstrup S.), død 8. Juli 1867.

Guft 2. Gang i Smidstrup 18. Septbr. 1868 med 
Nicolai Madsen Buch, f. i Høllund (Ødsted S.) 
17. Marts 1832 (S. af Mads Jensen B.,2) død 11. Novbr. 
1854 (73 Aar gi.) og Lene Nicolaisen, f. i Nr. Vil
strup og død 27. August 1865 (63 Aar gi.), Gaardejer i 
Klatterup (Smidstrup S.), lever paa Aftægt, er blind.

Barn :
El. Anders Pedersen Buch, f. i Klatterup 7.

Januar 1875, overtog Gaarden i Klatterup efter 
Forældrene, som nu er paa Aftægt hos ham.

Gift i Smidstrup 31. Juli 1903 med Johanne 
Bang, f. i Langelund (Ringive S.) 16. April 1878 
(Datter af Husmand Hans B. og Kirstine Christen
sen); uden Børn.

D2. Jensine Jensen Harthe, f. i Stubdrup 20. Marts 
1838, død i Egtved Sogn 3. Marts 1876.

Gift 14. Juli 1865 med Peder Nielsen, f. i 
Vork 16. Novbr. 1827 (S. af Gaardejer Niels Madsen, 
død i Vork 6. Septbr. 1836, 44 Aar gi., og Ane Dorthea 
Mathiasdatter, død 12. April 1867, 78 Aar gi., Ejer af 
Østerlund, død 10. Februar 1892.

Barn:
El. Johanne Cathrine Nielsen, f. i Vork 3. 

Septbr. 1870.
Gift i Vork 22. Maj 1891 med Jens Chri

stian Møller, f. i Vork 11. Marts 1861 (S. af 
Jens Møller Olesen, f. i Rugsted 11. Juni 1834, død 
i Vork 1905, og Kirstine Margrethe, f. 28. April 1836 
paa Graahøjgaard, død 1912 i Vork), overtog Øster
lund ved sit Giftermaal.

11 Børn (Fl—Fil):
F 1. Peder Nielsen Møller, f. i Vork 1. Ja

nuar 1892, død i/2 Time gi.
F2. Petra Jensine Møller, f. ss. 15. August 

1893, er i Kvindernes Køkken i København.

x) Søn af Anders Nielsen, død o. 1800, og Karen Pedersdatter, f. i Gaars- 
lev, død i Klatterup 16. Decbr. 1833 (67 Aar gi.). Flun var gift 2. 
Gang med Ole Thomsen Rand, Husmand med Jord i Klatterup, f. i 
Brejning Mølle, som ejedes af hans Fader Thomas Pedersen Rand, og 
død 27. Decbr. 1850 (87 Aar gi.).

2) Søn af Jens Madsen, død i Høllund 13. Februar 1830 (79 Aar gi.), og 
Maren Hansdatter Buch, død 27. Maj 1809 (53 Aar gi.).
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F3. Aksel Møller, f. ss. 10. April 1894, død 
10. Mdr. gi.

F 4. Jenny Kirstine Margrethe Møller, f. 
ss. 23. Marts 1895.

F5. Anna Møller, f. ss. 20. Septbr. 1897.
F6. Karen Harthine Møller, f. ss. 27. Ja

nuar 1899.
F7. Mads Peder Møller, f. ss. 3. Maj 1900, 

død 10 Mdr. gi.
F 8. Jens Peder Møller, f. ss. 31. Decbr. 1901. 
F 9. Gudrun Cathrine Møller, f. ss. 20. Marts 

1903.
FlO.Jens Møller, f. ss. 1. Marts 1905. 
Fll.Sigvald Aksel Møller, f. ss. 16. Decbr. 

1906.

C 8. Jørgen Hansen Harthe (Harth), f. i Kolding 28. Marts 
1801, Høker i København, død 20. Maj 1865, begr. paa 
Holmens Kirkegaard.

Gift i Garnisons Kirke 14. April 1833 med Maren 
Laursen (Andersen), døbt 9. April 1810 i Michaelis Kirke 
i Fredericia (D. af Tømrer Andreas Laursen, død i Frede
ricia 5. Marts 1837, 69 Aar gi., gift ss i Trinitatis Kirke
16. Juli 1799 med Anne Cathrine Kittel, død i Fredericia 10. 
Juni 1857, 90 Aar gi.), død 5. Marts 1869, begr. paa Holmens 
Kirkegaard.

5 Børn (Dl—D5):
Dl. Anna Louise Charlotte Harth, f. i København 

19. Januar 1834, død ss. 20. Juli 1837, begr. paa Assi
stens Kirkegaard.

D 2. Hans Theodor Eduard Hansen Harth, f. ss. 
13. August 1836, lærte Urtekramhandel hos Theodor 
Benzen i Borgergade, efter udstaaet Læretid (5 zAar) 
var han Kommis andet Steds i to Aar, kom tilbage 
til sin Læreprincipal og overtog dennes Forretning i 
1861. Efter 25 Aars Forløb opgav han denne; men 
fortsatte Konservesforretningen, som allerede var paa
begyndt 1870. Efter at have drevet Forretning i 46 
Aar, solgte han denne Forretning i April 1908 til 
Beauvais & Rasmussen, og lever nu som Partikulier i 
København; er I. O. O. F. fra 1879 og var ved det gamle 
Livjægerkorps fra 1862 til det blev hævet 1870.

Gift i Helligaands Kirke 15. Novbr. 1861 med 
Emma Clara Andrea Nielsen, f. i Københevn 
11. April 1834 (D. af Kunstdrejer Andreas N., f. i 
Kbhvn. 1793, død ss. 14. Februar 1842, gift i Garnisons 
Kirke 9. Oktbr. 1815 med Ane Petersdatter Hjorth, f. i 
Randers 12. Septbr. 1792,x) Jordemoder i Kbhvn. fra

Datter af Peder Andersen Aalborg, Skoflikker i Randers, og (viet ss. 
5. Mai 1783) Johanne Nielsdatter.
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1828, død i Vartov 9. Decbr. 1870, begr. paa Holmens Kirke- 
gaard), død 8. Decbr. 1898, begr. paa Holmens Kirkegaard.

3 Børn (El—E3):
El. Dagmar Marie Hansigne Hansen Harth, f. 

i København 23. Juni 1863, død 26. Decbr. 1863, begr. 
paa Holmens Kirkegaard.

E2. Anna Marie Augusta Hansen Harth, f. ss. 
24. Septbr. 1866, død i Skovshoved 25. Januar 1901, 
begr. paa Holmens Kirkegaard.

Gift i Garnisonskirke 11. Oktbr. 1887 med Carl 
Andreas Philip, f. i København 21. Novbr. 1860 
(S. af Grosserer og Skibsprovianteringshandler Carl P., 
f. i Hellebæk 6. Novbr. 1833, død i København 29. 
Novbr. 1892, og Antoinette Henriette Jensen, f. i Odense
17. Oktbr. 1836, død i København 23. Februar 1909), 
kom i Handelslære hos sin Onkel A u g u s t D e d e i 
København, hvor han forblev til 1883; var derefter 1 
Aar hos Knapfabrikant Jacob Jensen og 1 Aar i Fade
rens Forretning. Den 1. Decbr. 1886 tog han Borgerskab 
som Grosserer i København og indtraadte som Med
indehaver af Firmaet Fr. Christensen & Philip og er 
siden 1903 Eneindehaver af samme.1)

4 Børn (Fl— F4):
Fl. John Edmund Valdemar Harth Phili p, f. 

i København 30. Juli 1888, lærte Købmandshan
del i Sorø, var i Dresden i 11/2 Aar hos Cigaret- 
Firmaet „La Firm“, kom tilbage i 1911 og aftjente 
sin Værnepligt ved Sundhedstropperne, rejste der
efter til London og fik Ansættelse hos Maple & 
Comp., Verdens største Udstyrsforretning. Paa 
Grund af Faderens Sygdom kom han tilbage 1913 
og bestyrede Faderens Forretning til Januar 1915. 

F2. Kaj Georg Eduard Harth Philip, f. ss. 5.
April 1894, kom i 1906 i Huset hos Kaptajn Hoick 
i Rungsted, og fik Undervisning i Rungsted Kost
skole, har lært Købmandshandel hos Oskar Bruhn 
i Skanderborg, derefter Kommis i Horsens, er nu 
paa Kontor hos Otto Mønsted.

F3. Poul Axel Harth Philip, f. ss. 18. Septbr. 
1896, er opdraget hos Kaptajn Hoick i Rungsted 
og fik Undervisning i Rungsted Kostskole, fra 1909 
hos Cand. Estrup i Fredensborg. Fra 1912—13 
var han Landvæsenselev paa Ring Kloster ved

] i Carl Andreas Philip er 2. Gang gift i Mathæus Kirke 21. 
Marts 1902 med Astrid Rønning, f. i København 27. Oktober 
18/2 (D. af Fabrikant R., død 1908 paa Sygehjemmet i Kbhvn.

Af dette Ægteskab 5 Børn: 1) Erik Carl Andreas Philip, f. i Kø
benhavn 19. Decbr. 1902; er døvstum. 2) Mogens Henrik Philip, 
f. ss. 12. Maj 1904. 3) Einer Philip, f. ss. 29. Decbr. 1906, og 4)
Esther Philip, f. ss. 29. Decbr. 1906, (Tvillinger). 5) Gustav Philip, f. 
ss. i Juni 1912.



34

Skanderborg, senere paa Borchsminde ved Broskov, 
og er nu paa Brolykke ved Kerteminde.

F 4. Carla Elisa Harth Philip, f. ss. 11. Juni 
1900, var først i Huset hos sin Bedstemoder, Fru 
Henriette Philip, fra 1909 hos Cand. Estrup og fra 
1912 i Dreslette Præstegaard, fra Januar 1915 cr 
hun hos sin Tante, Frk. Elise Philip, hvorfra hun 
blev konfirmeret i Holmens Kirke 28. Maj 1915. 

E3. Julie Malvine Louise Harthbf. i København 14.
Decbr. 1870, død 14. Januar 1871.

D3. Anna Marie Louise Hansen Harth, f. ss. 12. Januar
1839.

Gift i Helligaands Kirke 3. Marts 1869 med Edvard 
Olsen, f. i Helsingør 11. April 1838 (S. af Lods Johan 
Nicolai O., f. i Helsingør 12. Februar 1808,1) død ss. 7. 
Juni 1887, gift 2. Januar 1835 med Augusta Margareta Sofia 
Svedstrup, f. i Helsingør 13. Februar 1812, død ss. 14. 
Marts 1845), lærte Hattemagerhaandværket hos Steffensen i 
Helsingør og arbejdede som Svend i København, rejste til 
Tyskland og Frankrig, kom tilbage og arbejdede hos Svo
geren Jens Lange i Svendborg indtil 1863, da han tog 
Borgerskab i Randers, flyttede til Helsingør i 1866, hvor 
Forretningen fortsattes. 1873 købte han Ejendom paa Sten
gade, flyttede 1892 til København og var Repræsentant 
paa Toldboden for Julius F. Schierbecks Forretning til 1912. 
I 1897 tog han og Familie Navneforandring til Harth Olsen. 
Er optaget som Frimurer i Helsingør 1873.

6 Børn (El—E6):
El. August Alexander Nicolai Harth-Olsen, f.

i Helsingør 21. Juni 1870, tog Præliminæreksamen i 
1886, var fra 1887—90 Elev paa Randers Apotek, og 
tog Eksamen 1891, cand, pharm, i Silkeborg og Horn
syld, aftjente sin Værnepligt 1894 ved Sundhedstro
perne, er nu Kandidat paa Istedgades Apotek og har

Søn af 01 e L a r s e n, f. i Hornbæk, dbt. i Tikjøb Kirke 1772 23. 
Søndag efter Trinitatis, gift 1. Gang i Olei Kirke i Helsingør. I 
Kirkebogen er indført „Velagtet Ungkarl, Reservelods Ole Larsen tro
lovet 23. August 1798 med dydige Pige Lene Hansdatter. Viel
sen foregik i Kirken 7. Decbr. 1798“. En Søn Hans blev f. 29. 
Septbr. 1799, dbt. 12. Oktbr., begr 8. Decbr. 1799. Moderen døde 
4. Januar 1800, 28 Aar gi.

Ole Larsen blev 2. Gang gift 15. Juni 1800 med Marie C h r i- 
s t i n e H a 1 g r e c n, f. i Kropp Sogn i Sverrig, død i Marie Kloster 
i Helsingør 17. Juli 1863, 87 ?X.ar gi. Han døde i Helsingør 12. Marts 
1826, 54 Aar gi. Johan Nicolaj Olsen, der er tredje Søn af 
andet Ægteskab, var 2de Gange gift. Af hans første Ægteskab 
var der 7 Børn, hvoraf 2 Sønner er gifte med 2 Døtre af Familien 
Harth (se Stamtavlen). Hustruen var Datter af Kommandersergent 
Eiik Nielsen, Svedstrup, som døde i Helsingør 7. Novbr. 1828, 45 
Aar gi., og Hustru Johanne Nielsdatter, begr. i Helsingør 7. Oktbr.
1840. 2. Gang gift 28. Maj 1846 med Josephine Madsen, f. i Helsingør 
31. Oktbr. 1826, død 2. Oktbr. 1893. I dette Ægteskab 7 Børn. 
Hun var Datter af Handelsgartner Henrik Madsen, som døde 22. April 
1834, 45 Aar gi., og Hustru Sophie Paugh, død 2. Januar 1841.
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tillige Ansættelse som Kemiker og Bakteriolog ved For
stædernes Brødfabrikker.

Gift i Set. Johannes Kirke 12. Maj 1897 med 
Marie Kirstine Secher, f. i Ingstrup 19. Juli 
1865 (D. af Sognepræst Adolph Jeremias Müller S., 
f. 6. Oktbr. 1813 paa Marienborg ved Horsens, død 
18. Decbr. 1868, og Marianne Augusta Louise Rett- 
meyer, f. i Braunschweig 20. Novbr. 1824, død i Kø
benhavn 17. August 1893).

E2. Josephine Mathilde Louise Harth-Olsen, f. 
ss. 19. Januar 1873, har siden 1892 haft Ansættelse paa 
„Nationaltidendens Kontor; ugift.

E3. Carl Christian Olsen, f. ss. 31. Decbr. 1874, død 
14. Oktbr. 1875.

E4. Valdemar Robert Edvard Harth-Olsen, f. 
ss. 27. Decbr. 1876, lærte Købmandshandel i Frederiks
sund, var Kommis i Korsør og tog Handelseksamen i 
København. Fik Ansættelse ved A/S. Nordisk Fjer
fabrik først som Bogholder, senere som Prokurist. Efter 
I1/2 Aars Forløb i April 1908 blev han udsendt som 
Leder af Fabrikkens Filial i Kanton og Opkøber af 
Raavarer i hele Kina. Han var hjemme i 1912.

Gift i Set. Johannes Kirke 28. Juli 1912 med Ida 
Ellen Johanne Antonia S a do lin, f. i Korsør 
1. Juli 1883 (D. af Forretningsfører Johan Christian S. 
og Jørgine Petrine Christiane Amalie Schou).

2 Børn (Fl—F2):
Fl. Inger Margrethe Harth-Olsen, f. i Kanton 

Kina, 21. Juni 1913.
F2. Jørgen Erik Sadolin Harth-Olsen, f. ss. 

21. August 1914.
E5. Marie Margrethe Henriette Harth-Olsen, 

f. i Helsingør 6. Juni 1879, tog Præliminæreksamen i 
1900, Kommunelærerindeeksamen i 1905, fra Januar 
1913 fast ansat ved Set. Hansgades Skole i Køben
havn; ugift.

E6. Axel Emil Harth-Olsen, f. ss. 16. Januar 1883, 
lærte Urtekramhandel i København, af tjente sin Værne
pligt 1902—03 som Trænkonstabel, var Kommis hos 
F. I. Hansen paa Trianglen og derefter i Dyrlæge- 
Afdelingen hos Simonsen & Weel’s Eftf., er nu Bog
holder ved F. Mogen sens Maskinfabrik og Jernstøberi. 

Gift 24. April 1915 med Valborg Vilhelmine 
IngeborgAndersen, f. i Aalborg 27. April 1890 
(D. af Blikkenslagermester Niels Christian Antonius A., f. 
4. Juni 1860, gift 11. Novbr. 1884 med Jacobine Jensine 
Marie Christensen, f. 12. Juli I860, død ss. 23. Maj 1912). 

D4. Andreas Valdemar Harth, f. i København 12. No
vember 1841, fik Borgerskab som Urtekræmmer i Køben
havn 1866 og etablerede sig i Alderstrøst paa Nørrebrogade.
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Her boede han til 1878, da han blev antaget som Julius F. 
Schierbecks Repræsentant paa Toldboden, paa Grund af 
Blindhed maatte han 1892 trække sig tilbage og fik da Bolig 
i Urtekræmmerstiftelsen i Hindegade, hvor han døde 10. 
Juni 1902. Han var I. O. O. F. fra 1879 og ved det gamle 
Livjægerkorps fra 1867 til det blev hævet i 1870, var Med
stifter af Foreningen „Den gode Hensigt“ og i mange Aar 
dens Formand.

Gift i Set. Johannes Kirke 15. Februar 1867 med Mal
vine Gustava Sophie Hansen, f. i København 15. 
Februar 1839 (D. af Skomagermester Mads H., f. i Maribo 
17. Marts 1801, død i København 20. Februar 1869, gift 
20. Februar 1829 med Maren Th rue, f. i Aarhus 5. Marts 
1801, død 13. Oktober 1853, begr. 19 Oktbr. paa Holmens 
Kirkegaard); uden Børn.

D5. Henriette Gathrine Harth, f. ss. 29. Marts 1844.
Gift i Helligaands Kirke 30. April 1867 med Johan 

August Olsen, f. i Helsingør 31. Oktbr. 1835, Broder 
til ovennævnte Eduard Olsen, ansat paa Kontor i Helsingør 
til 1857, Fuldmægtig hos Skibsprovianteringsfirmaet Julius 
F. Schierbeck, som paa Grund af Sundtoldens Ophævelse i 
1857 var flyttet til København. I 1875 overtog I. A. Olsen 
og Grosserer Carl Philip Forretningen, som de førte sammen 
til sidstnævntes Død 1892, hvorefter I. A. Olsen fortsatte 
Forretningen alene til 1901, da han optog Svigersønnen 
Frands Villiam Sternow i Firmaet, selv traadte han paa 
Grund af Svagelighed tilbage i 1910 og døde 1. Novbr. 
1913, begr. paa Holmens Kirkegaard. Fra 1860 var han 
ansat ved det gi. Livjægerkorps til det i 1870 blev hævet.

6 Born (El—E6):
El. Johanne Marie Elisabeth Olsen, f. i Køben

havn 26. Septbr. 1872, tog Præliminæreksamen hos Frk. 
Zahle i 1892.

Gift i Garnisons Kirke 29. Januar 1898 med Frands 
Villiam Sternow (Navnebevis 1901), f. i Køben
havn 15. Oktober 1871 (S. af Snedkermester Carl Anton 
Villiam S., f. i Hillerød 17. Decbr. 1842, død 19. April 
1911 i København, og Rosine Caroline Emilie Rorup, 
f. i København 27. Juni 1849, død ss. 7. Februar 1908), 
fik Undervisning i Musik for at uddannes til Musiker, 
men Forholdene førte med sig, at han i 1889 blev ansat 
som Assistent ved det kgl. Assistentshus, Fuldmægtig 
i Svigerfaderens Forretning 1897 og 1901 Associe i 
samme, da Svigerfaderen i 1910 trak sig tilbage ind- 
traadte dennes Søn Otto Harth Olsen, og Forretnin
gen fortsattes under Firma Julius F. Schierbecks Eftflg. 
Sternow er Frimurer fra 1911.

3 Børn (Fl—F3):
Fl.Aage Harth Sternow, f. i København 14.

Decbr. 1898.
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r 2. Einar Harth Sternow, f. ss. 17. Marts IWO. 
F 3. Edith Margrethe Harth Sternow, f. ss. 15.

Septbr. 1902.
E2. Anna Margrethe Caroline Olsen, f. i Køben

havn 20. Juli 1874.
Gift i Garnisons Kirke 29. Decbr. 1896 med Peter 

Lauritz Mayntz-Jochimsen, f. paa Vesterby- 
gaard i Skaane 27. August 1871 (S. af Kaptajn Sophus 
Bogislavs J., f. paa Rosendal, Sjælland, 4. Juni 1836, og 
Anna Louise Møller, f. paa Vejstrupgaard i Fyn 27. 
April 1845), kom til Danmark 1888, tog Afgangseksamen 
fra Officersskolens yngste Klasse 1889, Partieleksamen 
fra polyteknisk Læreanstalt 1890 og rejste samme Aar 
til Brasilien, var engelsk Soldat i Ægypten, Arabien og 
Indien og arbejdede nogle Aar i Australien og New 
Seeland. I 1896 rejste han tilbage til Europa og havde 
Ansættelse som Ingeniør i Tyskland og Finland til 1899, 
kom atter til Danmark og tog 1900 Eksamen fra tek
nisk Institut samt Afgang fra Akademiet. Samme Aar 
rejste han til Amerika og virkede som Arkitekt i New- 
York, optoges som passiv Kompagnon i den bekendte 
Arkitekt Whelar Smiths Firma; efter dennes Død 1908, 
rejste han til København, hvor han drev Virksomhed 
som Arkitekt, indtil lian i 1912 vendte tilbage til Am- 
rika, er amerikansk Borger.

2 Børn (El—F2):
Fl. Ingeborg Hedevig Mayntz-Jochimsen, 

f. i København 14. Marts 1898.
F2. Sophus Bo gislavs Mayntz-Jochimsen, 

f. paa Frederiksberg 3. Septbr. 1901.
E3. Emma Augusta Henriette Olsen, f. i Kbhvn. 

6. Febr. 1877, tog Præliminæreksamen 1895, var Privat
lærerinde hos Hofjægermester Grüner til Hegnsholdt og 
Dronninggaard fra 1895—98.

Gift i Set. Pauls Kirke 16. Novbr. 1901 med Carl 
Emanuel Petersen, f. i Kbhvn. 1. Januar 1875 (S. 
af Grosserer Emanuel P., f. i København 12. Oktober 
1843, død 10. Marts 1915, og Ane Sørine P., f. i Balle 
ved Silkeborg 15. Oktober 1845, død 30. Oktbr. 1910), 
tog Eksamen fra de Brock’ske Handelsskoler 1892, var 
fra 1893—95 hos August Lanckhals & Co. i Lübeck, 
fra 1895—98 hos Firmaet H. Schmidt i Flensborg, 
derefter i Faderens Forretning, først som Prokurist og 
siden 1. Januar 1911 som Medindehaver af Firmaet 
Emanuel Petersen. Han er Frimurer fra 1912.

2 Børn (Fl—F2):
Fl. Poul August Emanuel Petersen, f. i Kø

benhavn 21. Novbr. 1902.
F2. Else Marie Elisabeth Petersen, f. ss. 17. 

Decbr. 1903.
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E4. Ingeborg Louise Mal vi ne Olsen, f. ss. 17. 
Februar 1879, rejste til England 1902 og studerede 
ved Universitetet „Bedford college for womans“, 
kom tilbage til København 1903 og læste til 
Translatøreksamen 1904, rejste samme Aar til Ame
rika og tog i New-York Eksamen i Stenografi og 
Maskinskrivning, opholdt sig der i 4 Aar, paa 
Grund af Sygdom kom hun tilbage og fik Plads 
som engelsk Korrespondent og Bogholder i et 
amerikansk Firma i København og var samtidig 
en Tid ansat ved den amerikanske Legation. I 
1912 rejste hun atter til New-York og arbejder nu 
som Privatsekretær og Bogholderske; ugift.

E5. Johan Jørgen Vilhelm Aleksander Ol
sen, f. i København 12. Decbr. 1880, død 24. 
Maj 1886.

E6. Otto Edvard Harth Olsen, f. ss. 8. Juli 1882, 
lærte Handel i Faderens Forretning, tog Eksamen 
fra Grüners Handelsakademi i 1901, var derefter 
1 Aar i en Skibsprovianteringsforretning i London 
og kom da tilbage til Faderens Forretning. Da 
denne i 1910 trak sig tilbage, optoges han som 
Kompagnon i Firmaet Julius F. Schierbecks Eftflg., 
er Frimurer fra 1911.

Gift i Holmens Kirke 27. Juli 1907 med Ma
rie Petræa Petersen, f. i København 3. No
vember 1883 (D. af Grosserer Emanuel P., f. i 
København 12. Oktober 1843, død 10. Marts 1915, 
og Ane Sørine, f. i Balle ved Silkeborg 15. Oktbr. 
1845, død 30. Oktbr. 1910, begr. paa Holmens 
Kirkegaard).

Barn:
F1. Thorkil Harth Olsen, f. i København 14. 

Maj 1910.

C 9. Hans Hansen Harthe. f. i Kolding 3. Novbr. 1802, død 
i Kolding 21. Septbr. 1860; ugift.

C10. Lars Hansen Harth, f. ss. 26. Marts 1804, død ss. 28. 
Februar 1821.

Cl 1. Morten Hansen Harth, f. ss. 22. April 1807, død ss. 5. 
Sentbr. 1807.
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"Fortegnelse over indgiftede Slægter.

k. Mænd.
Side I 

Albertsen, Alfred 25
Andersen, Niels Vaaben 22
Baunsgaard, Jens Madsen 9
—, Sofus Jul. Chr. 17
Bjerre, Søren 25
Buch, Hans Andersen 29
—, Nicolai Madsen 31
Buhl, Hans Pedersen 30
Duckker, Edvin Leonhardt 15
Hansen, Hans Ebbe 21
Harth (Harthe), Hans Knudsen 27 
—, Knud Jensen 6
Heilbuth, Georg Frederik 17
Jacobsen, Andreas 22
Jensen, Georg 16
—, Hans Wilhelm 12
—, Lave, i Harte 5
Larsen, Anton 13
—, Ferdinand Vilhelm Hjalmar 13 
—, Lars Ludvig 13
Laursen, Hans 21

B. Hus
Side 

Andersen, Ane Magdalene 23
—, Valborg ViJhelmine Ingeborg 35 
Ane Marie Givskovsdatter 8
Anna Eliane Jensdatter 20
Bang, Johanne 31
Bech, Christiane Ottomine Marie 27 
Bundgaard, Ane Mette 24
Christensen, Bertha Marie

Johanne 13
Eriksen, Anna Mathilde 19
Esther, gift med S. A. Jacobsen 23 
Grundahl, Jensigne Marie 27
Hansen, Malvine Gustava Sofie 36 
Heilbuth, Gerda Ottine 15
Høy, Johanne Cathrine 21
Jacobsen, Halvorine Søborggine 8 
Jensen, Anna Oline 13
Johanne Lavesdatter 30
Johansen, Marie Eugenia 15
Justesen, Anna Marie 30
Jørgensen, Margrethe Kirstine 21 
Karen Hansdatter 6
Kirstine Knudsdatter 5
Larsen, Johanne 17
Laursen, Maren 32
Lorentzen, Petrea Cathrine

Eleonora 14

Side 
Lavesen, Jens, i Harte 5
Love, Jacob Peter 23
Lyse, Peter 25
Løfgren, Leonhard Leander 25
Mayntz-Jochimsen, Peter Laur 37
Møller, Jens Christian 31
—, Johan Edvard Heinrich 12
Nielsen, Jens Petersen 20
—, Peder 31
—, Poul 26
Olsen, Edvard 34
—, Johan August 36
Pedersen (Petersen), Anders 31
—, Carl Emanuel 37
—, Kristen 16
Philip, Carl Andreas 33
Preuthum, Heinrich Vincent

Georg 26
Sternow, Frands Villiam 36
Sørensen, Lauritz 14
Wulffenberg, Fritz 16

truer.
Side 

Ludvig, Anna Christiane
Vilhelmine 28

i Lundqvist, Mathilde Josephine 18
Lynggaard, Antoinette 29
Marcussen, Thora Christence 19
Maren, gift med Lave Jensen 5
Mortensen, Anna Christine 23
Nielsen, Anna Elisabeth 22
—, Ellen Sofie Hervig 22
—, Emma Clara Andrea 32
—, Gertrud Nielsine Margrethe 18
Olsen, Oline 18
Pedersen (Petersen), Laura Marie 16
—, Maren 19
—, Marie Petræa 38
Sadolin, Ida Ellen Johanne

Antonia 35
Schrøder, Agnes Louise 25
Schultz, Anna Helene 12

j Schøtt, Mette Kirstine 27
Secher, Marie Kirstine 35
Stephensen, Laura Abelone 18
Stilling, Emile 28
Struve, Olga Aurelia 24
Søeborg, Anna Pedersdatter 6
Thomsen, Madsine Marie 19
Wenzel, Anna Kirstine Cathrine 14


